=)
Instituto
SINCHI

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002 DEL 2024
PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA EL DISENO, IMPLEMENTACION, ACOMPANAMIENTO Y EVALUACION DE ESTRATEGIAS DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GOBERNANZA, NORMATIVIDAD,
FINANCIAMIENTO Y POLITICA PUBLICA QUE CONTRIBUYAN A UN CONTEXTO FAVORABLE PARA EL ESCALAMIENTO DE AEBE A NIVEL TERRITORIAL

Objeto:

El contratista se obliga con el Instituto Amazonico de Investigaciones Cientificas “Sinchi” a prestar sus servicios de consultoria para efectuar el disefio, implementacion, y
y politica publica que contribuyan a un contexto favorable para el escalamiento de AEBE a nivel territorial (Caqueta, Meta y Choco) y

de i en gobernanza, normatividad, fi

nacional en el marco del Resultado 4. Politica, Gobernanza y Marco regulatorio en AEBE. C

No. 1 C ion de Capaci G

Presupuesto de la contratacién:

luacion de de

de las ias de

para la adaptacion y mitigacion al cambio climatico en zonas costeras y fronteras forestales en Colombia — ABRIGUE".

en facilitar la adopcion de practicas AEBE fortalecidas del Paquete de Trabajo
y Politica, del Proyecto “Fortaleciendo las capacidades territoriales para apoyar innovaciones en agroecologia, pesca artesanal responsable y bioeconomia circular

QUINIENTOS TREINTA MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($530.328.227)

Fecha de apertura: 25 de febrero de 2025 a las 8 am
Fecha de cierre 07 de marzo de 2025 a las 5 pm
3. AVANCE ORGANIZACIONAL o8 CORPORACION PARA EL
Canditatos & CBIE RIS 28 ECONOMIA URBANA SAS CONSULTORES - CONSORCIO & CROWDINNOVATIONLES DESARROLLO AGROINDUSTRIAL

SAS

ESTRATEGIAS AEBE

SAS

GAIYA - CADAG

Fecha de radicacion

07 de marzo del 2025 / 03:09 pm (Via

07 de marzo del 2025 / 04:08 pm (Via correo

07 de marzo del 2025 / 04:43 pm (Via

07 de marzo del 2025 / 04:08 pm (Via

07 de marzo del 2025 / 04:54 pm (Via

correo electronico) electronico) correo electronico) correo electronico) correo electronico)
ERUE e | Sy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Representacion
Requisito minimo 2: Experiencia de
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Persona Juridica
S MTDEB BT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de trabajo
Requisito m!mmo.A: Capacidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Financiera
Valor de la oferta econénimca $ 436.800.000 | $ 498.508.533 | § 493.205.251 | § 523.432.702 503.000.000
Criterio. de 'Evaluaci'én 1: 10 2 20 . -
Experiencia de la firma
Criterio de Evaluacién 2: Director
5 10 5 - -
de la Consultoria
Criterio de Ev_aluacion 3: Equipo 2 2 20 . .
ejecutor
Criterio de Evaluacion 4: Calidad 18 19 19 R R
del Plan de Trabajo presentado
Criterio de Evaluacién 5 V.alur de 2 1752 17,71 . -
la propuesta econémica
PUNTAJE TOTAL: 73,00 86,52 81,71 - -

Fecha de evaluacién

28 de marzo de 2025




Instituto
SINCHI

1. CLUSTER DEVELOPMENT SAS

el d llo de
de innovacién o estudios, que impliquen
trabajo con comunidades rurales en el territorio

Experiencia especifica mayor a tres (3) afios en
3 oy

de Cérdoba, en 6n con el consorcio
conformado por GIZ, Fondo Accion y TNC ($110,000,000)

experiencia minima

REQUISITOS MINIM COMRLENS
QUISITOS 0S CUMPLE
1. EXISTENCIA: Persona juridica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la OBJETO SOCIAL: Sociedad por acciones simplificada. La sociedad puede realizar, en Colombia y en el exterior cualquier actividad licita, comercial o civil.
contratacion. Para ello debera adjuntar el certif de existencia y i6 En especial la sociedad podré realizar proyectos de consultoria y la prestacion de servicios de asesoramiento de gestion, de formacion especializada, a todo tipo de personas, CUMPLE
legal, con fecha de expedicién no mayor a 60 dias calendario. entidades e instituciones publicas o privadas.
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Experiencia certificada de tres (3) afios
en la ejecucion de contratos que se relacionen con alguno de los cuatro (4)
dela ia: F imi de i Fil iami
Gobernanza y, Normatividad y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La . .
experiencia debera demostrarse con minimo dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones Cumple con fa experiencia solicitada y el presupuesto requerido CUMPLE
que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a minimo
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL
CIENTO CATORCE PESOS ($265.164.114).
3. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo debera estar compuesto por al
menos cinco (5) profesionales, y para acreditar su idoneidad la propuesta debe incluir .
sus hojas de vida, los soportes académicos de su formacion, los soportes laborales Cumple con el equipo de trabajo requerido CUMPLE
que certi su las tarjetas p cuando se requieran
4. CAPACIDAD FINANCIERA: Cumple con los indicadores de Liquidez, Capital de trabajo y Endeudamiento CUMPLE
q frr A 3 n ] CUMPLE / NO
Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio [ Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia CUMPLE
Ruta de TZ cluster/ Z por regionales 1)
CLUSTER DE CAFE ANTIOQUIA; 2) CLUSTER CACAO ANTIOQUIA; 3)
CLUSTER CARNICO ARAUCA; 4) CLUSTER CACAO ARAUCA; 5) CLUSTER
LACTEOS BOYACA; 6) CLUSTER TRANSPORTE BOYACA; 7) CLUSTER
SERVICIOS PETROLEROS CASANARE; 8) CLUSTER TURISMO P
INNPULSA - MINCIT CASANARE: 9) CLUSTER SNACKS META; 10) CLUSTER FRUTAS META; 1/09/2013 1/05/2015 20,2 Experiencia Minima
h 11) CLUSTER FRUTAS VALLE DELC AUCA; 12) CLUSTER PROTEINA
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: BLANCA VALLE DEL CAUCA. ($2,820,000,000 - 95% como parte del
Experiencia certificada de tres (3) afios en la Consorcio)
ejecucion de contratos que se relacionen con
alguno de los cuatro (4) componentes de la
i imi de i Coordinar y ejecutar el programa de fortalecimiento de Iniciativas Clister, desde
o e i idady | pipycoLDEX - PROCOLOMBIA |2 defncicn de las gfas de intervencién, 2 realizacion de 14/01/2021 14/12/2022 23 Experiencia Minima
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion. La alas empresas, la prestacion de asistencia técnica, seleccion de proyectos y
experiencia debera demostrarse con minimo acompaiiamiento durante la ejecucion” ($418,880,000)
dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones que CUMPLE
tengan las actividades indicadas, y cuya
sumatoria corresponda a minimo DOSCIENTOS 00
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO '
SESENTA'Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE
PESOS ($265.164.114).
00
00
Total en meses 435
CRITERIOS PUNTUABLES
CRITERIO 1: Experiencia de la firma (Maximo 20 puntos)
Detalle Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
. Priorizacion y activacion de los Drivers de desarrollo empresarial rapido rentable
T#‘PE?&‘E%EC%‘;&ED::: g:glc';o y sostenible (DERRS) del Territorio. Mapeo del ecosistema de fortalecimiento, 1410812014 1511112015 153 Adicional a la 10
oI caracterizacion del Cluster y disefio de estrategia de sostenibilidad de la ! experiencia minima
Comision Regional de Competitividad ($133,124,300)
Entre uno (1) y tres (3) afios ala
experiencia minima (5 puntos)
Mayor a tres (3) afios adicionales a la Prestar el servicio de consultoria especializada a COLOMBIA PRODUCTIVA,
experiencia minima (10 puntos) para el acompariamiento en el fortalecimiento de Hojas de Ruta, a nivel de Adicional a la 39 meses de
FIDUCOLDEX - PROCOLOMBIA - . S . P 2211112021 221102022 11 i experiencia adicional
vision estratégica y plan de negocio, a las iniciativas Cluster beneficiarias de la experiencia minima ala minima
Experiencia especifica entre uno (1) y tres (3) Convocatoria CLUSTER MAS PRO: ACOMPARAMIENTO” ($420,000,000)
aiios en el desarrollo de capacidades
empresariales y de innovacion o estudios que
impliquen trabajo con comunidades rurales en
el territorio colombiano (5 puntos)
Crear o fortalecer un clister de innovacion e investigacion para disefar y
promover las soluciones basadas en naturaleza (SbN), para la adaptacion y Adicional ala
The Nature Conservancy mitigacion al cambio climético y la conservacion de biodiversidad, en el 24/05/2023 30/06/2024 134




€OIOMDIANo {1V puntos)

Camara de Comercio de Casanare

00
0,0
0,0
CRITERIO 2: Director(a) de la consultoria (Maximo 15 puntos)
Candidato: Maria Constanza Ramirez Fonnegra
Famazsp:‘:l:;:: :: sol':a;\ilzae&:::‘ecgl:clos y Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Fecha de Pregrado: 13/12/2022
Socia y Subdirectora de la Compaifa con funciones relacionadas con la
Experiencia general de cinco (5) o més afios direccion de areas misionales de la empresa y la toma de decisiones a nivel
(5 puntos) Cluster Development SAS estratégico. Ademas, con el anlisis, facilitacion y coordinacion de proyectos de 1/02/2017 2010212025 9,0 Experiencia General 5
mapeo de cluster, desarrollo estratégico de cluster, disefio e implementacion de
Experiencia especifica en gestion planes de actuacion y gobemanza
e -
de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)
Experiepcia especifica en traba!o c?n 00 8,16 arios de
comunidades rurales en el territorio g Experiencia General
colombiano de cuatro (4) o més afios
(5 puntos)
0,0
0,0
00
CRITERIO 3: Equipo Ejecutor (Maximo 25 puntos)
3.1: Experto en fortalecimiento de capacidades
para la innovacién en el sector agroalimentario
y territorios rurales (10 puntos)
Candidato: Viviana Alejandra Valderrama
Formacion: Administradora de Empresas Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Agropecuarias y Especialista en Gerencia de
Empresas Agropecuarias
Fecha de Pregrado: 20/04/2007
Andlisis, facilitacion y coordinacion de proyectos de mapeo de clusters y/o
cadenas de valor, desarrollo estratégico de clusters y/o cadenas de valor,
o . L disefio e implementacion de planes de actuacion y gobernanza. Ha asumido .
Experiencia general de cinco (5) o més afios (5 Cluster Development SAS roles de consultor y facilitador en la transferencia de conocimientos a equipos 201212022 24/02/2025 %6 Experiencia General 5
puntos) locales y Clister Managers, asi como liderazgo de equipos interdisciplinarios
como parte del enfoque de operacion de la firma
Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de cuatro (4) o mas afios (5 puntos)
Gobernacién de Casanare Orientacion tecnoldgica, asnslgncla Iecn{ca y «ransf_efenma de tecnologia a 150 221052007 221112007 6.1 Experiencia General Maslde 5 afios de
productores del cultivo de café en municipios del Casanare experiencia adicional
ANDES - CASANARE Docente dictando en Y aalumnos 1102/2009 30006/2009 50 Experiencia General 0
de grado noveno
" - 44 meses de
Realizar asesoria, y Experiencia
promocion dentro del proyecto de sinergia, del acuerdo de cooperacion 01 del 3/08/2015 21112015 30 Experiencia General 'p q
especifica de trabajo

convenio 5211754 suscrito entre Ecopetrol y la CCC

con comunidades




Realizar de

6n asesoria, di ibilizacion y

Cémara de Comercio de Casanare | promocion dentro del proyecto de sinergia, del acuerdo de cooperacion 01 del 20/11/2015 3/01/2016 15 Experiencia General
convenio 5211754 suscrito entre Ecopetrol y la CCC
Realizar on asesoria, di y
Camara de Comercio de Casanare | promocion dentro del proyecto de sinergia, del acuerdo de cooperacion 01 del 14/03/2016 30/05/2016 26 Experiencia General
convenio 5211754 suscrito entre Ecopetrol y la CCC
Prestar servicios profesionales para el asesor y disefiar junto con el beneficiaria
Cémara de Comercio de Casanare | un plan de mejora en el marco del programa de “Fortalecimiento a Tenderos” a 1/06/2016 31/07/2016 20 Experiencia General
cargo de la gerencia de competitividad.
Prestar servicios de asesoria y
Camara de Comercio de Casanare logistica de as actividades dlr\g'|d35 afortalecer a \ncub?clon empresarial ylos 1/09/2016 15/10/2016 16 Experiencia General
procesos de comercializacion de las empresas de pifia del municipio de
Aguazul Casanare
Cémara de Comercio de Casanare Realizar acfividades de monitoreo, evaluacién y acompafiamiento a 26 211112016 710312017 35 Experiencia General
empresas inscritas en el sistema de incubacion de empresas Sinergia
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las
Camara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 13/03/2017 121122017 91 Experiencia General
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare
Prestar servicios para efectuar la 6n de un (01) q a
royecto de innovacion de empresas participantes de la Alianza Llanos Il B i
Céamara de Comercio de Casanare P . y y 11/05/2017 10/06/2017 10 de trabajo con
dentro de las actividades que se desarrollan en el marco del Convenio No. 387 .
comunidades
de 2016
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las Experiencia especifica
Camara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 2/01/2018 1/07/2018 6,0 de trabajo con
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las Experiencia especifica
Céamara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 12/07/2018 11/11/2018 41 de trabajo con
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las Experiencia especifica
Camara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 16/01/2019 15/06/2019 50 de trabajo con
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las Experiencia especifica
Céamara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 20/06/2019 19/12/2019 6,1 de trabajo con
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Prestar servicios profesionales para la coordinacion y ejecucion de las Experiencia especifica
Camara de Comercio de Casanare | actividades contempladas en el plan de accion de la iniciativa clister de pifia y 24/01/2020 23/04/2020 30 de trabajo con
agricolas promisorios que lidera la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Consultoria para realizar un ejercicio piloto de comercializacion, validando las
hipotesis de comercializacion de productos camicos con atributos de calidad y
de conservacion de las sabanas inundables y evaluar la factibilidad de Experiencia especifica
Camara de Comercio de Casanare escalamiento de la comercializacion de productos camicos con atributos de 2/03/2020 1/07/2020 4,0 de trabajo con
calidad y de conservacion, desde la perspectiva de los principales actores de la comunidades
cadena de valor, para elaborar una hoja de ruta para la comercializacion de
estos productos.
Prestar servicios profesionales para realizar procesos de planeacion, Experiencia especifica
Cémara de Comercio de Casanare inacion y ejecucion de acti i con la promocién de la 7/09/2020 611012020 10 de trabajo con
cultura del servicio de los empresarios de la Camara de Comercio de Casanare comunidades
Prestar servicios en la direccion y/o 6n del proyecto
denominado fortalecimiento de la produccion, transformacion y comercializacion y i
de pifia en el municipio de Tauramena (Casanare), fase i.” que ejecuta la i
Céamara de Comercio de Casanare . g ) 28/09/2020 27/07/2021 10,1 de trabajo con
Cémara de Comercio de Casanare en el marco del acuerdo de cooperacién S
suscrito AC No. 01 (3034423) derivado del convenio marco CM No. 3030194
con Ecopetrol S.A
Prestar los servicios profesionales como mentor empresarial de formacién en
gobernanza dirigidas a veintitrés (23) empresas bajo el programa conjunto con
Parex Resources LTD #unidos para crecer seg(in orden FT- Experiencia especifica
Camara de Comercio de Casanare | 014-1521y orden FT-014-1522, cuyo objeto es la formacion a empresarios en 9/111/2021 8/12/2021 1,0 de trabajo con
estrategias que el i yla en el drea de comunidades
influencia de Parex, en el marco de la linea de inversion social
voluntaria de “fortalecimiento institucional”
Prestar los servicios profesionales con el fin de adelantar el cierre y terminacion Experiencia especifica
Céamara de Comercio de Casanare de los proyectos asociados al cliister de pifia Premium que tiene suscritos la 1710212022 30/05/2022 34 de trabajo con
Cémara de Comercio de Casanare comunidades
Desarrollo de capacidades a productores ganaderos, actores y agentes de la
cadena de valor en la definicion y desarrollo de un sistema de estandares y/o 9 a
sistema de on para la certificacion y/o li voluntario a la Traslape con B i
INNOVACAS o y . 23/01/2021 5/07/2021 5 de trabajo con
produccion de came natural con atributos de conservacion, en respuesta a certificacion de CCC .
N : comunidades
fortalecimiento de la hoja de ruta del cluster de ganaderia sostenible de
Casanare
0,0
0,0
3.2: Experto en financiamiento del sector
agroalimentario (5 puntos)
Candidato: Nelson David Osorio Arboleda Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje

Formaci

: Ingeniero Administrador con MBA
Fecha de Grado: 28/03/2003




Gerente General . Andlisis de viabilidad financiera. Desarrollo y construccion de Experiencia especifica
Experiencia especifica en procesos de CAPITALIA COLOMBIA modelos y her financieras de seguimiento. Orientacicn y seqi 31112016 15/12/2018 27 en procesos de 5
o para el sector o : en el cumplimiento de actividades, rendicion de cuentas y construccion de financiamiento para el
de tres (3) o mas afios (Sapumos) informes como insumo de informacion para el Fondo. sector agroalimentario
Estructuracion financiera, construccion de planes de inversion, identificacion de Exp::er;gl;zzgedce\ﬁca Més de 3 afios de
FLINK fuentes de on e inversion, con i y entidades 15/01/2019 3/03/2025 746 ﬁnanci:mienm arael | experiencia especifica
financieras, levantamiento de capital y desarrollo de estrategias de financiacion. o p P P
sector agroalimentario
0,0
0,0
3.3: Experto en gestion y politica de CTel (5
puntos)
fandldaﬁo: I.iuben Da'r folboas o5 Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Formacién: Economista, Magister en Gestion de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Fecha de Grado: 17/04/2009
Prestacion de servicios Profesionales para apoyar a la Gerencia de plataformas Experiencia especifica
Experiencia especifica en planeacion, gestion o de innovacion en la ejecucion de programas de fortalecimiento de capacidades enp Janeacion P esion
ejecucion de politica de CTel de tres (3) o mas RUTA N MEDELLIN institucionales, promocion de talento y gestion de conocimiento, de acuerdo a 24/01/2014 24/08/2014 71 o e"ec“cién & gomica 5
afios (5 puntos) las necesidades locales y a la identificacion de posibles sinergias para el cierre d de CTeIp
de brechas empresariales.
Profesional Articulador de Proyectos. Promover procesos de articulacion, Experiencia especifica
acordar los objetivos compartidos del SRIy sus subsistemas, asi como los enp Janeacion P estion Més de 3 afios de
RUTA N MEDELLIN roles de las instituciones y del gobiemo, con el fin de que los actores pongan 25/08/2014 13/01/2022 89,9 P A 9 . R i
sus 2l senvicio de la én de proyeclos ., o ejecucion de politica | experiencia especifica
definidos en el nlan CTI deCTel
Experiencia especifica
Universidad de Medellin Director de Innovacién 26109/2022 200212024 16,5 en planeacion, gestion
0 ejecucion de politica
de CTel
Desarrollo de proyectos en el campo del desarrollo econémico regional,
Cluster Development SAS iniciativas clister, rutas competitivas y proyectos de implementacion y 15/04/2024 27/02/2025 10,6
gobernanza de clusters
3.4: Personal de apoyo territorial. (5 puntos)
Candidato: Nathalia Villarreal Castro
Form: : Administradora de Negocios Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Internacionales y Especialista en Gerencia
Fecha de Grado: 26/07/2013
Andlisis, facilitacion y coordinacion de proyectos de mapeo de clusters, "
anci i . d llo estratégico de clusters, disefio e implementacion de planes de Experiencia especifica
Experiencia especifica en trabajo con Cluster Development SAS N > o8 P It 15/01/2014 2710212025 1354 en trabajo con 5
comunidades rurales en el territorio actuacion y gobemnanza. Pamclpacmrxen diversos proyectos con trabajo comunidades rurales
colombiano de tres (3) o mas afios (5 puntos) comunitario
00 Mas de 3 afios de
' experiencia especifica
00
00
CRITERIO 4: Calidad del plan de trabajo presentado (Maximo 20 puntos)
Detalle 6n por cada item de racion de la Puntaje
Identifica la metodologia a utilizar en los cuatro
(4) componentes de la consultoriz
Fortalecimiento de capacidades, Evidencia la dentificacion de la metodologia a utilizar en los cuatro (4) componentes de la consultoria: F de Fi Y, y Politica en Ciencia, Tecnologia e 4
Fi iami i3 ividad y [ Innovacion. Sin embargo presenta una leve diferenciacion negtativa respecto a otras propuestas en la especifica de en particular con respecto al tipo de mecanismos financieros
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion (5
puntos)
Se evidencia coherencia y calidad técnica entre
los objetivos, la metodologia, el cronograma de | Se evidencia la coherencia y calidad técnica entre los objetivos, la ia, el de acti yel para alcanzar los resultados esperados. De manera positiva presenta una diferenciacion 5
actividades y el presupuesto para alcanzar los positiva respecto a un cronograma detallado que permite percibir la secuencia articulada entre actividades
resultados esperados (5 puntos)
Integra al proceso de construccion de los
dm:umel;(:s !os tres_(J) EIEE"e"m_s.: & Describe de manera detallada, coherente y estructurada la integracion al proceso de construccion de documentos os tres (3) elementos: Instrumentos de diagndstico, articulacion con otros PT y bases de datos 5
otros PT y bases de datos (5 puntos)
Se definen los roles y responsabilidades del
equipo ejecutor dentro de las actividades Se evidencian los roles y responsabilidades del equipo ejecutor dentro de las en los cuatro (4) dela ltoria. Sin embargo y frente a otras propuestas, presenta una 4

en los cuatro (4) de
la consultoria (5 puntos)

6n negativa respecto al nimero de profesionales destinados al proyecto (4 expertos) estableciendo personal de apoyo territorial sin especificar nimero; aspecto que otras propuestas definen con claridad.




Detalle Valor de la propuesta econémica Puntaje

El valor total de la propuesta econémica es la

mas econdmica en comparacion con los demas

oferentes. El presupuesto debe contemplar los

recursos materiales, humanos y
desplazamientos suficientes para cumplir con El valor total de la propuesta fue la suma de $436,800,000 20
los objetivos y resultados esperados de la
consultoria, y no podra exceder el valor del
maximo de la i
PUNTAJE TOTAL 73,00
Observaciones de la documentacién de la Persona Juridica
N/A
N/A
N/A
N/A
Observaciones de la documentacion del Equipo de Trabajo

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

FECHA: 28/03/2025

HORA: 11 AM




Instituto
SINCHI

2. Economia Urbana SAS

REQUISITOS MINIM CUMBEE R
QUISITOS 0S CUMPLE
OBJETO SOCIAL: Sociedad por acciones simplificada. El objeto social de la compariia estara constituido por las siguientes actividades principales: La celebracion de
1. EXISTENCIA: Persona juridica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la cualesquiera actos y contratos con personas naturales o juridicas, de naturaleza publica o privada, de caracter nacional o internacional, gobierno nacional o extranjero,
contratacion. Para ello debera adjuntar el certif de existencia y i6 externas, sin ibirse a ellas, dirigidos a la prestacion de asesorias y servicios financieros, juridicos y de negocios, la administracion, CUMPLE
legal, con fecha de expedicion no mayor a 60 dias calendario. originacion, opti ion y compra de activos, la consecucion y optimizacion de pasivos y en general cualesquiera actos y
contratos relativos a activos y pasivos de terceros y de la sociedad misma.
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Experiencia certificada de tres (3) afios
en la ejecucion de contratos que se relacionen con alguno de los cuatro (4)
dela ia: F imiento de i Financiami
Gobernanza y, Normatividad y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La - .
experiencia debera demostrarse con minimo dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones Cumple con fa experiencia solicitada y el presupuesto requerido CUMPLE
que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a minimo
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL
CIENTO CATORCE PESOS ($265.164.114).
3. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo debera estar compuesto por al
menos cinco (5) profesionales, y para acreditar su idoneidad la propuesta debe incluir .
sus hojas de vida, los soportes académicos de su formacion, los soportes laborales Cumple con el equipo de trabajo requerido CUMPLE
que certi su las tarjetas p cuando se requieran
4. CAPACIDAD FINANCIERA: Cumple con los indicadores de Liquidez, Capital de trabajo y Endeudamiento CUMPLE
q P N . . N CUMPLE / NO
Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia CUMPLE
El contratista se obliga a elaborar un diagnéstico participativo sobre las
F y Politica en Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, con respecto a AEBE, cubriendo los &mbitos
teritoriales (Caqueté, Meta y Choc) y el nacional, en el marco del Resultado 4.
NSO MONGoge | P, S o sorr 5 s
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS - Ly poion €@ p 511012022 5/0412023 61 Experiencia Minima
SINCHI fortalecidas del Paquete de Trabajo No. 1 Construccion de Capacidades,
Gobemanza y Politica, del Proyecto "Fortaleciendo las capacidades territoriales
" X para apoyar ir i en pesca artesanal y
2é EXPAERIEANCIAAEE :A :ERSON: ‘I!JRIDICIA' bioeconomia circular para la adaptacion y mitigacion al cambio climatico en
.xper!gncla certificada de tres (3) a'nes @ zonas costeras y fronteras forestales en Colombia - ABRIGUE". ($353,500,000)
ejecucion de contratos que se relacionen con
alguno de los cuatro (4) dela
. ;e y Desarrollo y aplicacion de una metodologia de trabajo tipo cuadro de mando
Politica en Ciencia, Tecnologia'e et m:agra\ (Ba‘\agtv:edMScorecarld) Zar'a "endud:dels p\]:nhcasdn SIG?I? (Mn’du\ln[ d:
experiencia debera demostrarse con minimo Alcaldia Mayor de Bogota Tfsj para ) .'?ET ?E"e'ar,y TI a I° ° L:,s Za‘"esl © gez lony 'fs“ a d°‘ 10104/2013 30103/2014 18 Experiencia Minima
dos (2) y méximo cinco (5) certificaciones que ) La organizacion de la gestién y 1) el montaje del sistema de monitoreo, de CUMPLE
tengan las actividades indicadas, y cuya los programas de accion transversaL(PAT) de la Alcaldia Mayor de Bogotd'
sumatoria corresponda a minimo DOSCIENTOS ($1,158,233,175 - 80% como parte de la UT)
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO
SESENTA'Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE Disefio, desarrollo e implementacion integral de un sistema de Seguimiento y
PESOS (§265.164.114). FINDETER Evaluacion de Gestion, resultados e impacto de las actividades de FINDETER 9/06/2011 9/11/2012 173 Experiencia Minima
($360,869,189)
Brindar asistencia técnica, capacitacion y acompafiamiento a la Alcaldia de
ACDI-VOCA Cajageng para el proceso de segu\mlenk? a\. plan de desarro\lo‘v con énfasis en 310612014 301012014 50 Experiencia Minima
las iniciativas con impacto en los grupos étnicos y para la gestion de proyectos
con enfoque étnico ($124,492,200)
00
Total en meses 40,1
CRITERIOS PUNTUABLES
CRITERIO 1: Experiencia de la firma (Maximo 20 puntos)
Detalle Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Estructurar proyectos productivos para fortalecer las capacidades de las
. . FONDO COLOMBIA EN PAZ comunldades e instituciones Ioca\‘es enla promocion de un desarrollo rural 20052018 1211012018 54 Adlc\or!a\ a’\a 10
Entre uno (1) y tres (3) afios adicionales a la integral sostenible y conservacion del capital natural en las zonas mas experiencia minima
experiencia minima (5 puntos) afectadas por el conflicto armado en Colombia. ($505,293,516)
Mayor a tres (3) afios adicionales a la
experiencia minima (10 puntos)
Experiencia especifica entre uno (1) y tres (3)
afios en el desarrollo de capacidades Consultoria para la elaboracion del Plan de Gestion Ambiental Regional - PGAR Adicional a la 40 meses de
empresariales y de innovacion o estudios que CAR DE CUNDINAMARCA de la Corporacién Auténoma Regional de Cundinamarca - CAR para los 500412023 71212023 82 e experiencia adicional
impliquen trabajo con comunidades rurales en periodos de 2024 - 2035 ($5,144,226,724) experiencia minima

el territorio colombiano (5 puntos)

alaminima




Experiencia especifica mayor a tres (3) afios en
el d llo de i i
de innovacién o estudios, que impliquen
trabajo con comunidades rurales en el territorio
colombiano (10 puntos)

FONDO PATRIMONIO NATURAL

Acompariar técnicamente, de acuerdo con los lineamientos del DNP, la
formulacién participativa y presentacion de planes de desrrollo de las entidades
terriotoriales de interés del programa de Conservacion y Gobernanza
($429,705,248)

171122015

16/07/2016

71

Adicional a la
experiencia minima

DNP

537-Z071. EValuacion ae Y TeSUNaqos al proceso Ge Consunas
previas, que le permita establecer al gobiemo herramientas y recomendaciones
para la regulacion y mejoramiento de la forma en que las entidades del nivel
nacional estan llevando a cabo las consultas a través de los siguiente
1) Un de revision de la ion de las
consultas previas en el que se establezcan las ventajas y desventajas que se
presentan tanto para el Gobiemo Nacional como para los pueblos beneficiarios
en el marco de la consulta. 2) Un componente de operaciones en donde se:
examine el proceso de ejecucion de las consultas previas y se
establezca la forma en que estas lo han llevado a cabo hasta la actualidad. 3)
Un componente de resultados que examine cules han sido los logros de las
entidades del Gobierno Nacional que hasta el momento han llevado a
cabo las consultas. Lo anterior, de acuerdo con lo sefialado en el Anexo
Ténninn dal Cntratn v 1s nenuacts 1¢200 000 aaa

6/12/2011

2911012012

10,9

Adicional a la
minima

64 meses de

DNP

544 - 2011. Realizar una evaluacion de resultados del Programa de
Transformacion Productiva, en términos de la generacion y consolidacion de
sectores competitivos que den valor agregado y empleos cualificados formales
ala economia nacional ($299,976,000)

14/12/2011

31/08/2012

87

Adicional a la
experiencia minima

DNP

Realizar una evaluacion institucional de las estrategias implementadas por las
diferentes entidades y actores que hacen presencia en La Guajira; y una
evaluacion de la modalidad "1.000 dias para cambiar el mundo" que permita
medir los resultados generados en la poblacion beneficiaria ($709,214,000 -
75% como parte de la Unién Temporal)

10/12/2019

2811212020

12,8

Experiencia especifica

Elaborar los planes éqi iales para la ion de paz, que
determine el Departamento Nacional de Planeacion (DNP) en el marco de la
i ion del proyecto de "Capacit territoriales para la prevencion y
gestion pacifica de conflictos y la construccion de planes estratégicos
territoriales para la construccion de paz" ($356,562,000)

2211112019

2210612020

Experiencia especifica

Corporacion Financiera Internacional

Realizar un mapeo y valoracion de sectores economicos priorizados y
proyectos de desarrollo econdmico local e infraestructura en regiones
seleccionadas de Colombia para proveer insumos para el Plan de

ion del proyecto “Ti det de Gestion de
Regalias al Gobierno Colombiano — Nuevo Sistema de Regalias”. ($91,605,000)

28/01/2013

31/07/2013

6,1

Experiencia especifica

Corporacion Financiera Internacional

Fortalecer las capacidades técnicas de gobiermnos municipales rurales
if prestando servicios de asesoria
en la formulacion de proyectos de inversion piblica. Al mejorar las capacidades
de los gobiernos locales, se espera que ellos puedan obtener recursos del
Sistema General de Regalias. ($460,786,856)

31/10/2013

31/07/2014

9.1

Experiencia especifica

Corporacién Financiera Internacional

Fortalecer las capacidades técnicas de gobiernos locales rurales colombianos
seleccionados, en el proceso de formulacion de proyectos de inversion publica,
de tal forma que cumplan con los requisitos del Sistema General de Regalias
(SGR) para acceder a los fondos para desarrollo municipal. Para lograr esto, el
proyecto trabajara con 70 gobiemos locales para implementar la metodologia de
preparacion de proyectos desarrollada por IFC. ($1,850,352,938)

23/04/2014

31/03/2016

236

Experiencia especifica

Fondo Colombia en Paz

Estructurar proyectos productivos para fortalecer las capacidades de las
comunidades e instituciones locales en la promocion de un desarrollo rural
integral sostenible y conservacion del capital natural en las zonas mas
afectadas por el conflicto armado en Colombia ($505,293,516)

2/05/2018

12/10/2018

54

Experiencia especifica

CRITERIO 2: Director(a) de la consultoria (Maximo 15 puntos)

Candidato: Fredy Alberto Bello Bello
Formacion: Administrador Publico y
Especialista en Gerencia Social
Fecha de Pregrado: 27/07/2001

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacién

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia general de cinco (5) o mas afios.
(5 puntos)

Experiencia especifica en gestion

de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)

Experiencia especifica en trabajo con

comunidades rurales en el territorio

colombiano de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)

Economia Urbana SAS

Prestacion de los servicios profesionales para dirigir y gestionar el desarrollo y
ejecucion del contrato que tiene por objeto: “Analizar las transformaciones que
la accion de Educapaz ha generado en el ambito escolar de las instituciones
acompafiadas en los 5 municipios de Cauca y Chocé donde hace presencia,
describiendo en qué consisten, cudles son las estrategias del Programa que

han hecho posibles estas y i
para mejorar su impacto y alcance.”

4/06/2024

15/11/2024

55

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

Economia Urbana SAS

Prestacion de los servicios profesionales en el desarrollo del objeto: “Elaborar
un Gsti ipativo sobre las C: F

Gobernanza, Normatividad y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion, con

respecto a AEBE, cubriendo los ambitos territoriales (Caqueta, Meta y Chocd) y
el nacional, en el marco del Resultado”

4/10/2022

4/04/2023

6,1

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

5 afios de
Experiencia General

Economia Urbana SAS

Asesoria Técnica para el fortalecimiento de las Secretarias de Agricultura
(SDA)/UMATAs y CMDR con: (1) apoyo metodolégico a la construccion del
Plan Agricola Municipal (PAM) en 11municipios del norte del Cauca, (2)
Estudios técnicos de redisefio institucional para las Unidades Municipales de
Asistencia Técnica Agropecuaria de 6 municipios del Cauca, (3) Apoyo técnico
ala gestion y operacion de los Consejos Municipales de Desarrollo Rural de 13
municipios del norte del Cauca y (4) construccion de Baterias de indicadores
para medir la gestion de cinco SDA, ocho UMATAs y trece CMDR, de los
municipios del norte del Cauca

4/05/2017

4/03/2018

10,1

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

Economia Urbana SAS

Fortalecimiento de los CSIR y de las capacidades Municipales en
la planeacion, formulacion y ejecucion de proyectos de inversion
y planes de negocio para el desarrollo economico local de las
comunidades.

2001/2012

2810212013

14,1

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

No tiene Experiencia
especifica en gestion
interinstitucional,
gobernanza y
agronegocios




3.1: Experto en fortalecimiento de capacidades

O&R ASESORIAS SAS

SECRETARIA DISTRITAL DE

Libano ESE

Director de Consultoria para el Estudio Técnico para el Hospital Regional del

30/06/2015

111212015 51

Experiencia General

GOBIERNO DE BOGOTA

distritales

Asesor en la formulacion del “Modelo de Planeacion y el Estatuto de
Participacion Distrital y Local”, orientando el disefio de herramientas para
fortalecer la participacion ciudadana y la articulacion entre instancias locales y

8/11/2013

15/05/2014

Experiencia General

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DE LA FUNCION PUBLICA

VEEDURIA DISTRITAL

Desarrollo e implementacion de estrategias de Rendicion Pablica de Cuentas,
brindando acompariamiento técnico y metodolégico para fortalecer la
transparencia y la participacion ciudadana en la gestion publica

30/07/2012

19/12/2012 47

Experiencia General

VEEDURIA DISTRITAL

Implementar acciones para procesos de capacitacion y fortalecimiento de
competencias ciudadanas en control social a la gestion piblica, promoviendo la
participacion y la veeduria en la administracion distrital

28/01/2010

15/12/2010

10,7

Experiencia General

VEEDURIA DISTRITAL

Implementar acciones para procesos de capacitacion y fortalecimiento de
competencias ciudadanas en control social a la gestion publica, promoviendo la
participacion y la veeduria en la administracion distrital

17/01/2011

30/12/2011

16

Experiencia General

VEEDURIA DISTRITAL

participacion y la veeduria en la administracion distrital

Implementar acciones para procesos de capacitacion y fortalecimiento de
competencias ciudadanas en control social a la gestion publica, promoviendo la

1/02/2012

1/05/2012

Experiencia General

FUNLIBRE

ala

C y 6n ciudadana ,
de control social, veeduria

procesos

y rendicion de cuentas en la gestion publica distrital.

7/03/2005

24/01/2010

595

Experiencia General

Director de Proyectos

2/05/2001 22/11/2004

433

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

CRITERIO 3: Equipo Ejecutor (Maximo 25 puntos)

Mas de 4 afios de
trabajo con
comunidades

para la innovacién en el sector agroalimentario

y territorios rurales (10 puntos)

Candidato: Carlos Andrés Rincon Arias

Formacién: Licenciado en Ciencias Sociales -
Magister en Geografia
Fecha de Pregrado: 17/12/2009

Contratante

CCORPORACION DE SERVICIO A

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses Tipo de Experiencia

Experiencia general de cinco (5) 0 més afios (5
puntos)

Experit

\cia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de cuatro (4) o mas afios (5 puntos)

PROYECTOS DE DESARROLLO -
PODION

Coordinacion Programa Socioambiental

prestar sus servicios profesionales en la asesoria, asistencia técnica y
acompafiamiento para el seguimiento a los talleres y el fortalecimiento de

2610212024

2810212025

123 Experiencia General

INSTITUTO SINCHI

capacidades de gobernanza, politica, normativa y financiamiento a nivel
nacional, relacionadas con el Paquete de Trabajo No. 1 Construccion de
Capacidades, Gobernanza y Politica, en el marco del Resultado 4. Politica,

Gobernanza y Marco regulatorio del Proyecto “Fortaleciendo las capacidades
territoriales para apoyar i en

ECONOMIA URBANA SAS

jia, pesca artesanal
responsable y bioeconomia circular para la adaptacion y mitigacion al cambio
climatico en zonas costeras y fronteras forestales en Colombia — ABRIGUE”

sobre las C: F

ASESOR TRANSVERSAL DEL PROYECTO: Elaborar un diagnéstico

y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion, con respecto a AEBE, cubriendo

15/06/2023

23/12/2023

Experiencia especifica
de trabajo con
comunidades

64

6 afios Experiencia

Puntaje

General

los ambitos territoriales (Caqueta, Meta y Choco) y el nacional, en el marco del

Resultado

4/10/2022

5/06/2023

Experiencia General




ERVICIOS PROFESIONALES PARA LIDERAR EL PROCESO DE
GOBERNANZA Y GESTION TERRITORIAL DE LAS COMUNIDADES EN EL

LABORATORIO DE SOLUCIONES SISTEMICAS PARA LA IGUALDAD EN 6 meses de
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS RANCHERIAS MASHELARRAIN Y MACHONUTCHI, DEL PROYECTO . Experiencia
COLOMBIA "LABORATORIO SOLUCIONES SISTEMICAS DE DESARROLLO 5/03/2020 1500772020 o Experiencia General | oqpecifica de trabajo
TERRITORIAL PARA LA IGUALDAD EN LAS RANCHERIAS DE con comunidades
MACHALERRAIN Y MACHONUTCHI EN LA GUAJIRA" DEL IDEA CON EL
BNIID
Coordinar el trabajo con las comunidades rurales por medio de metodologias de
Cartografia y Sistema de Informacion Geografico Participativo (SIGP), a través Traslabe con
EQUITAS de ejercicios de observacion, que evidencien los impactos socio-ambientales, 1/09/2015 30/11/2015 P Experiencia General
5 5 Cabildo Verde
economicos y demogréficos del llenado de la represa el Quimbo en los
municipios de Giaante
Asesor e para la on de tematicas para la
CABILDO VERDE identificacion del estado general de los ecosistemas 18/10/2013 2/12/2016 38,0 Experiencia General
impactados por posibles proyectos de infraestructura energética.
Actividades de desarrollo comunitario en el proyecto "IMPLEMENTACION
ASOCIACION HABITAT PARA LA | PILOTO DEL SOCIAL TENURE DOMAIN MODEL" (STDM) dentro del proyecto Traslape con .
HUMANIDAD COLOMBIA marco denominado "GESTION COMUNITARIA, MEJORAMIENTO BARRIAL Y ot 201202013 CabidoVerge | EXPeriencia General
VIVIENDA SALUDABLE EN CIUDADELA SUCRE"
Actividades de desarrollo comunitario en el proyecto "IMPLEMENTACION
ASOCIACION HABITAT PARALA | PILOTO DEL SOCIAL TENURE DOMAIN MODEL" (STDM,) dentro el proyecto Traslape con
HUMANIDAD COLOMBIA | marco denominado "GESTION COMUNITARIA, MEJORAMIENTO BARRIALY | T101/2014 sormizons CabidoVerde | XPerencia General
VIVIENDA SALUDABLE EN CIUDADELA SUCRE"
FUNDACION INTERNACIONAL DE
PEDAGOGIA CONCEPTUAL Profesional de Campo Encuesta para el proyecto Experiencias Significativas 18/02/2010 10/03/2010 07 Experiencia General
ALBERTO MERANI
Experiencia especifica
0,0 de trabajo con
comunidades
Experiencia especifica
00 de trabajo con
comunidades
Experiencia especifica
00 de trabajo con
comunidades
3.2: Experto en financiamiento del sector
agroalimentario (5 puntos)
Candidato: Carlos Augusto Castafio Charry
Forl_na‘ 8 nl:'Melrv‘nmsh'adorlqe Smprasas‘,' Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
de Proyectos - Especializacion en Analisis y
Admnistracién Financiera
Fecha de Grado: 07/07/1986
Proveer asistencia técnica a instituciones financieras (FI) apoyados por la Experiencia especifica
CHEMONICS INTERNATIONAL Iniciativa, en financiamiento a cadenas de valor y crédito agropecuario, para en procesos de
INC. SUCURSAL COLOMBIA la incusien financera y f P de ray 160712016 frlor2017 121 fi Yo pera e 5
Experiencia especifica en procesos de 3 apoyar la inclusion financiera y/o servicios financieros en las zonas de trabajo inanciamiento para el
- para el sector agroali : de IFR sector agroalimentario
de tres (3) o mas afios (5 puntos)
Definir lineamientos y criterios técnicos para que las Direcciones Teritoriales : ’
N . o Experiencia especifica
adalanten acciones relacionadas con la Promocién Social de la consolidacion en procesos de Més de 3 afios de
INCODER econémica y social de las éreas de desarrollo rural, mediante programas de 30/04/2012 13/11/2013 187 Proc S o
. P financiamiento para el | experiencia especifica
desarrollo productivo agropecuario, forestal y pesquero de propésito con que )
} ) S sector agroalimentario
permitan atender realidades especificas de las comunidades rurales y étnicas;
Coordinador Financiero. Incorporacion del componente financiero dentro de los
proyectos productivos, apoyar la gestion de recursos complementarios de Experiencia especifica
ARD COLOMBIA crédito y microcrédito y asesorar a las regmnales. y operadores en procesos de 1810412006 311212010 573 en procesos de
fortalecimiento institucional para lograr una gestion financiera por parte de las financiamiento para el
izaci de que contribuya a la ibilidad de los sector agroalimentario
proyectos
Gerente de Proyectos de Cacao: 1. Gestionar los recursos del crédito ante las
entidades Financieras, al igual que los incentivos de FINAGRO. 2. Estructurar Experiencia especifica
COOPERATIVA ECOCACAO ﬂnanc\erameme los proyectos para gesnur\ar\us an.te las em\dadgs ﬁ!wancleras. 110412005 1710412006 127 en procesos de
3. Coordinar las actividades de los créditos individuales. 4. Disefiar los financiamiento para el
manuales operativos para la administracion de los recursos para siembras sector agroalimentario
nuevas.
0,0
0,0
3.3: Experto en en gestion y politica de CTel (5
puntos)
Candidato: Morelca Giraldo Mambié
Formacion: Politéloga Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Fecha de Grado: 18 - 09 - 2004. Candidata a
Magister en Economia del Medio Ambiente y
Recursos Naturales
EXPERTA DEL INFORME DE ANALISIS DE LAS POLITICAS. 1. Realizar un Experiencia especifica
Experiencia especifica en planeacién, gestion o andlisis de politicas nacionales de varios sectores, relacionadas con cambio enp Janeacion P estion
ejecucion de politica de CTel de tres (3) o mas Economia Urbana SAS climético, agroecologia, bioeconomia y crecimiento verde. 2. Realizar un mapeo 41102022 5/04/2023 6,1 planeacion, gestt 5
fios (5 puntos) o . ot : o ejecucion de politica
afios (5 pt de politicas y de actores. 3. Realizar un andlisis de sus relaciones, coherencia, de CTel
relacionamiento,
Disefiar y evaluar las politicas, planes, programas y proyectos de desarrollo Experiencia especifica
Ministerio de Agricultura y Desarrollo ( i conlair { el desarrollo ogico, la en planeacion, gestion | Mas de 3 afios de
13/01/2014 17/12/2014 13

Rural

innovacion y la asistencia técnica agropecuaria.

o ejecucion de politica
de CTel

experiencia especifica




Jefe del Departamento de Desarrollo de Negocios. Identificar nuevos canales y
de vinculacion para la Oferta Tecnoldgica Corporativa como

insumo para la definicion de la estrategia. Hacer seguimiento a los indicadores
de desempefio del portafolio consolidado de cada linea de negocio y tomar

Experiencia especifica
en planeacion, gestion

AGROSAVIA y i " A, 19/12/2014 1711012017 344 " o
acciones en funcion de su sostenibilidad financiera. Garantizar la alineacion o ejecucion de politica
entre las metas corporativas del portafolio consolidado de CTel
de oferta tecnologica (productos, bioproductos y servicios) a vincular a través
de los proyectos de canales de oferta 0gi
00
3.4: Personal de apoyo territorial. (5 puntos)
(il Dl e VAl Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Formacién: Antropologa
Fecha de Grado: 19/11/2006
Profesional en Apoyo Territorial. Prestacion de los servicios profesionales para
apoyar el desarrollo y ejecucion del contrato que tiene por objeto: “Analizar las
transformaciones que la accion de Educapaz ha generado en el &mbito escolar y ’
de las instituciones acompariadas en los 5 municipios de Cauca y Chocé donde Experiencia especifica
Experiencia especifica en trabajo con Economia Urbana SAS hace presencia, describiendo en qué consisten, cudles son las estrategias del 40612024 Ter2024 - cor::r:ir:::fs?::ales 5
comunidades rurales en el territorio Programa que han hecho posibles estas transformaciones y entregando
colombiano de tres (3) o més afios (5 puntos) recomendaciones para mejorar su impacto y alcance”. En este proyecto realizo
trabajo con comunidades rurales.
presto sus servicios para la on de on en los
municipios de Cundinamarca en el cual trabajo con comunidades rurales y ’
mediante contrato de prestacion de servicios en el proyecto que se describe a Experiencia especifica Mas de 3 afios de
Economia Urbana SAS " pre © proyeclo g > 2811112022 2810212024 152 en trabajo con e e
continuacion: Objeto: “Consultoria para la elaboracion del Plan de Gestion comunidades rurales | £XPeriencia especifica
Ambiental Regional - PGAR 2024 - 2035 de la Corporacion Auténoma Regional
de Cundinamarca (CARY"
CONSULTORA EXPERTA EN LA MEDICION DE LAS CAPACIDADES DE
LOS TERRITORIOS, en ejecucion de la Consultoria: Elaborar un diagndstico Tras! E i
! sobre las Capadi Finandiami N y raslape con xperiencia especifica
Economia Urbana SAS " : o 5 Ny 4/10/2022 4/04/2023 anterior certificacion en trabajo con
y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion, con respecto a AEBE, cubriendo ;
P L 5 . . de Economia Urbana| comunidades rurales
los ambitos territoriales (Caqueté, Meta y Choco) y el nacional, en el marco del
Resultado
" . Experiencia especifica
CCORPORACION DESARROLLO Coordinacién y elaboracién de la agenda regional de la Escuela de Juventudes 201012021 281022022 44 en trabejo con
SOLIDARIO Rurales y
comunidades rurales
Realizar una evaluacion institucional y de operaciones de la politica de
aprovechamiento de residuos solidos, con el fin de mejorar su disefio e
implementacion. Realizo las siguiente actividdades: + Coordinar el trabajo de
campo. * Ejecutar tres (3) etnografias las cuales tienen una duracion de 7 dias
cada una, y seis (6) grupos focales. Asi mismo, participar en la etnografia que Experiencia especifica
Economia Urbana SAS se realizara en Bogotd, por lo menos un (1) dia completo o por fracciones, y en 1/02/2019 16/07/2019 55 en trabajo con
por lo menos un (1) grupo focal a realizarse con las organizaciones de comunidades rurales
recicladores en Bogota. Lo anterior se definira para el trabajo de campo de:
acuerdo con la disponibilidad del consultor. * Apoyar en el andlisis de los
resultados del trabajo de campo, en especial de las etnografias y grupos
focales, desarrollado por la consultoria.
Realizar una evaluacion institucional de las estrategias implementadas por las
diferentes entidades y actores que hacen presencia en La Guajira; y una
evaluacion de la modalidad “1.000 dias para cambiar el mundo” que permita y ’
medir los resultados generados en la poblacion beneficiaria. Actividades: Experiencia especifica
Economia Urbana SAS A, g - 4 o - N 9/11/2019 18/12/2020 135 en trabajo con
Realizar la coordinacion, acompafiamiento y guia del Trabajo de Campo de la )
P . comunidades rurales
presente consultoria. Ejecutar cuatro (4) entrevistas con autoridades indigenas.
Para la seleccion de las autoridades indigenas se debe tener en cuenta que
hagan presencia en los municipios de Maicao, Riohacha, Uribia y Manaure.
00
0,0
CRITERIO 4: Calidad del plan de trabajo presentado (Maximo 20 puntos)
Detalle én por cada item de 6n de la [t Puntaje
Identifica la metodologia a utilizar en los cuatro
‘::) cro';nlip?ne.nle's :e la con.s:lzorla: Evidencia la dentificacion de la metodologia a utilizar en los cuatro (4) de la ia: F iento de F ¥, y Politica en Ciencia, Tecnologia e
- (RIS ERIEIDEOC AL Innovacién. Sin embargo presenta una leve diferenciacion negtativa resopecto a otras propuestas en la especifica de en particular con respecto al tipo de mecanismos 4
Dot i Y, cacy financieros
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion (5
puntos)
Se evidencia coherencia y calidad técnica entre
los objetivos, la metodologia, el cronograma de | Se evidencia de manera clara a través de tablas descriptivas y detalladas la coherencia y calidad técnica entre los objetivos, la ia, el de yel para alcanzar los resultados 5
actividades y el presupuesto para alcanzar los esperados
resultados esperados (5 puntos)
Integra al proceso de construccién de los
documer:’l:s !os t{es_ @) ele!nento:s’: con Describe de manera detallada, coherente y estructurada la integracion al proceso de construccion de documentos os tres (3) elementos: Instrumentos de diagnostico, articulacion con otros PT y bases de datos 5
otros PT y bases de datos (5 puntos)
Se definen los roles y responsabilidades del
equipo ejecutor dentro de las actividades Se evidencia la definicion de los roles y responsabilidades del equipo ejecutor dentro de las enlos cuatro (4) dela ltori una dif on positva respecto a 5

en los cuatro (4) de
la consultoria (5 puntos)

ofras propuestas en el nimero de expertos (6) del eauipo consultor de base y unos equipos tematicos (5) de acompaiiamiento a actividades especificas en teritorio




Detalle Valor de la propuesta econémica

Puntaje

El valor total de la propuesta econémica es la
mas econdmica en comparacion con los demas
oferentes. El presupuesto debe contemplar los

recursos materiales, humanos y
desplazamientos suficientes para cumplir con
los objetivos y resultados esperados de la
consultoria, y no podra exceder el valor del

maximo de la i

El valor total de la propuesta fue la suma de $498,508,533 17,52

PUNTAJE TOTAL 86,52

Observaciones de la documentacién de la Persona Juridica

NIA

NIA

NIA

NIA

Observaciones de la documentacion del Equipo de Trabajo

NIA

NIA

NIA

NIA

N/A

FECHA: 28/03/2025

HORA: 11 AM




Instituto
SINCHI

3.

AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES - CONSORCIO ESTRATEGIAS AEBE

parte del Consorcio)
experiencia minima (5 puntos)

experiencia minima

REQUISITOS MINIM COMRLENS
QUISITOS 0S CUMPLE
Consorcio constituido por AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES SAS y FORMULACION Y GESTION DE PROYECTOS SAS (07/03/2025). OBJETO SOCIAL -
AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES S.A.S. BIC: Sociedad por acciones simplificada. El objeto social de la compafiia estara constituido por las siguientes
i principales: La de actos y contratos con personas naturales o juridicas, de naturaleza publica o privada, de carécter nacional o
internacional, gobierno nacional o exlranjero exlemas sm i acellas, dirigidos a la prestacion de asesorias y servicios financieros,
juridicos y de negocios, la originacion, i io) 6n y compra de activos, la consecucion y optimizacion de
pasivos y en general cualesquiera actos y contratos relativos a activos y pasivos de terceros y de la sociedad misma. OBJETO SOCIAL - FORMULACION Y GESTION DE
1. EXISTENCIA: Persona juridica cuyo objeto social esté relacionado con el ob]eto dela| PROYECTOS SAS: Sociedad por acciones simplificada. La sociedad podra realizar cualquier actividad, comercial o civil, licita tanto en Colombia como en el extranjero y en
contratacion. Para ello debera adjuntar el de existencia y rep especial, pero sin limitarse a las siguientes: i) prestar servicios de asesoria, consultoria o gestion empresarial y de proyectos a organizaciones, empresas, entidades e CUMPLE
legal, con fecha de expedicion no mayor a 60 dias calendario. instituciones, con o sin &nimo de lucro, publicas, privadas o mixtas, nacionales o extranjeras, pertenecientes o relacionadas con uno o varios de los sectores econémicos, en: 1.
Formulacion, gestion y ejecucion de proyectos de orden comercial, empresarial o social. acompafiamiento en procesos de mejora continua y de certificacion. 3. Planificacion
estratégica y operativa, y asistencia a la direccion 4. Ideacion, 6n y desarrollo de asi como de cualquier tipo de procesos de apoyo
a emprendedores en todo tipo de negocio. 5. Fortalecimiento empresarial en aspectos como comercializacion, produccion o servuccion, planeacion y desarrollo organizacional
relacionamiento con grupos de interés, adecuada adminis 6n de recursos, ilidad social gestion ambiental, creacion de valor, sofisticacion, desarrollo
tecnoldgico e innovacion, entre otros. 6. Formulacion, estructuracion y ejecucion de proyectos de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel), asi como de aquellos relacionados
con { ocon igacion, Desarrollo jico e innovacion (1+D+i).
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Experiencia certificada de tres (3) afios
en la ejecucion de contratos que se relacionen con alguno de los cuatro (4)
dela fa: F imil de i Financiami
Gobernanza y, Normatividad y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La
experiencia debera demostrarse con minimo dos (2) y méximo cinco (5) certificaciones Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido CUMPLE
que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a minimo
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL
CIENTO CATORCE PESOS ($265.164.114).
3. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo debera estar compuesto por al
menos cinco (5) profesionales, y para acreditar su idoneidad la propuesta debe incluir "
sus hojas de vida, los soportes académicos de su formacion, los soportes laborales Cumple con el equipo de trabajo requerido CUMPLE
que certi su i las tarjetas p i cuando se requieran
4. CAPACIDAD FINANCIERA: Cumple con los indicadores de Liquidez, Capital de trabajo y Endeudamiento CUMPLE
0 P Rt o Gorerf? CUMPLE / NO
Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia CUMPLE
Cémara de Comercio de Bogotd Prestar el servicio de asesoria para el acompafiamiento en la formulacion de
(FYGP SAS) 9 proyectos de acceso a recursos de cooperacion financiera y técnica para LA 1510212021 15/01/2022 11 Experiencia Minima
CAMARA y para las empresas en ella registradas ($167,983,324)
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA:
Experiencia certificada de tres (3) afios en la
ejecucion de contratos que se relacionen con
alguno de los cuatro (4) componentes de la Prestar los servicios de capacitacion y asesorias para el acompafiamiento en la
de Lk Cémara de Comercio de Bogota formulacion de proyectos efo iniciativas, y aplicacion a las convocatorias
(AL i l Y ik y (FYGP SAS) 9 nacionales e internacionales, publicas y privadas de acceso a recursos de 2/02/2023 15/01/2024 11,6 Experiencia Minima
Polmcq en ?lenua, Tecnologla e Innovac’lo'n. La cooperacién financiera y técnica para LA CAMARA y para las empresas en ella
experiencia deberd demostrarse con minimo registradas, a cambio de un precio a su favor. ($241,650,000)
dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones que CUMPLE
tengan las actividades indicadas, y cuya
sumatoria corresponda a minimo DOSCIENTOS |  Secretaria Distrital de Desarrollo Asesorar y brindar en temas conla
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO E_conomlco ) competitividad a las empresas de Bogota, necesarias para lona\ecgr los 1500912017 21/04/2018 73 Experiencia Minima
SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE (Ambas sociedades a través del sectores priorizados por la SDDE, para el aumento de la competitividad.
PESOS ($265.164.114). CONSORCIO MPC) (1,939,960,439 )
Presta al PTP los servicios de consultoria para brindar asistencia técnica
i un modelo de 6n que permita el dela
Colombia productiva - Fiducoldex | estrategia comercial de hasta 1 00 empresas del sector de manufactura y hasta
(FYGP SAS como miembro de un 30 empresas del sector de servicios de los sectores priorizados por el PTP en 13/07/2018 30/11/2019 16,8 Experiencia Minima
Consorcio) todo el territorio nacional, con el propésito de aportar a su insercion en
mercados nacionales e internacionales. ($844,799,900 - 65% como parte del
Consorcio)
0,0
Total en meses 46,8
CRITERIOS PUNTUABLES
CRITERIO 1: Experiencia de la firma (Maximo 20 puntos)
Detalle Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
(FYGP SAS como miembro de un " para g . o 5/11/2019 20/12/2020 137 10
Consorcio) productivos y sectores de la economia naranja ($674,038,663 - 55% como
Entre uno (1) y tres (3) afios adicionales a la




Mayor a tres (3) anos adicionales a la
experiencia minima (10 puntos)

Experiencia especifica entre uno (1) y tres (3)
aiios en el desarrollo de capacidades

EL CONSULTOR, bajo los términos y condiciones establecidos en el contrato,
se obligd en favor de CONFECAMARAS a prestar los servicios de asistencia
técnica para la formulacion juridica, operativa, técnica y financiera de hasta 20

¢ 1 X o proyectos productivos liderados por mujeres, con la metodologia de marco 58 meses de
_9'"5’_’953"3|95 y de (A I® estudios que CONFECAMARAS (FYGP SAS) légico con enfoque de género del Banco Interamericano de Desarrollo - BID, de 5/05/2022 15/11/2022 65 Experiencia especifica | experiencia adicional
impliquen tr:;baj‘o con con,umdades rurales en acuerdo con los requisitos de las fuentes de financiacion identificadas en los alaminima
el territorio colombiano (5 puntos) departamentos de Boyaca, Cundinamarca y Tolima, y presentar al menos el
10% de estos proyectos ante potenciales fuentes de financiacion de orden
o . nacional publicas o privadas o de cooperacion internacional. ($179,999,995)
Experiencia especifica mayor a tres (3) afios en
el d " 5 5
de innovacién o estudios, que impliquen Implementacion de una estrategia de fortalecer la capacidad de las
trabajo con comunidades rurales en el territorio comunidades rurales que han sido afectadas por el conflicto con el fin de que se
colombiano (10 puntos)
(10 puntos) Tetra Tech ARD (FYGP SAS) transformen en socios confiables y eficaces de 0s actores estatales y del 8106/2021 8062022 122 Adicional ala 0
sector privado en la implementacion de iniciativas integrales de desarrollo experiencia minima
territorial rural, social y econémico, incluyendo la promocion de alternativas
econdmicas licitas ($445,337,000)
Implementacion de un modelo de gestion de innovacion empresarial con Adicional ala 41 meses de
ACOPI-Antioquia (FYGP SAS) enfoque en procesos de transformacion digital en el sector productivo del 16/08/2022 30/01/2023 56 minima Frerd? -
departamento de Antioquia ($1,388,000,000)
Asociacion Nacional de comercio Asistencia técnica Gremial para fortalecer la Admisibilidad del aguacate Hass 110612017 31122017 71 Adicional a la
Exterior -Analdex- (FYGP SAS) colombiano al mercado de los Estados Unidos ($35,000,000) ! experiencia minima
Asociacion Nacional de comercio | Llevar asistencia técnica gremial para fortalecer a la admisibilidad de Aguacate . -
Exterior -Analdex- (FYGP SAS) Hass a mercados extranjeros ($90,000,000) 10112018 311212018 i B CE i)
Asociacion Nacional de comercio Llevar asistencia técnica gremial para fortalecer a la admisibilidad de Aguacate 110512018 5/12/201 an;::::ape con Ia” ia especifica
Exterior -Analdex- (FYGP SAS) Hass a mercados extranjeros ($58,900,000) de ANALDEX
Prestar los servicios de consultoria para intervenir y mejorar la productividad de
Fiducoldex (FYGP SAS) hasta 380 unidades productivas en entornos rurales de los sectores turismo, 14/02/2018 30/04/2019 14,7 Experiencia especifica
cacao, café y hortofruticola ($2,444,400,540)
Red Nacional Académica de Realizar un acompafiamiento a la Red Nacional Académica de Tecnologia Adicional a la
N Avanzada - RENATA, en los asuntos comerciales, operativos y de proyectos 26/01/2018 25/07/2018 6,0 B
Tecnologia Avanzada - RENATA experiencia minima
($104,944,005)
Red Nacional Académica de Realizar un acompafiamiento a la Red Nacional Académica de Tecnologia Adicional a la
N Avanzada - RENATA, en los asuntos comerciales, operativos y de proyectos 17/05/2019 30/06/2019 15 B
Tecnologia Avanzada - RENATA experiencia minima
(21,771,050)
Diserios preliminares de las minirredes y centros de productividad en los 10
sitios seleccionados. También se identificara empresas de servicios publicos de
energia que podrian participar como socios potenciales para operar las redes, Adicional ala
Tetra Tech ARD (FYGP SAS) asi como agencias dentro del Gobiemo de Colombia, fundaciones o 8/10/2021 15/04/2022 63 o
" ;. i i experiencia minima
corporaciones que podrian estar interesadas en financiar la construccion de los
centros de productividad y actores locales que podrian operarios.
($426,070,318)
Brindar acompafiamiento y asesoria especifica a 7. Unidades Productivas
Empresariales en CAQUETA, asi: Belén de los Andaquies 1, El Paujil 1,
Fundacion Amanecer (FYGP SAs) |  Fiorendia 1 La Montafita 2, Puerto Rico f, Valparaiso 1, realizandoel 2610212024 30000/2024 72 Experiencia especifica
diagnostico, asistencia técnica, elaboracion de planes de inversion por negocio
y contactos comerciales con el segmento del mercado, cumpliendo con las
condiciones y entregables del contrato asociado ($39,200,000)
CRITERIO 2: Director(a) de la consultoria (Maximo 15 puntos)
Candidato: Maria Isabel Lopez
[EEELTY Ingonlor:f quicncnsEspeciiisa Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacién Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
en Gerencia de Mercadeo
Fecha de Pregrado: 14/02/2011
Experiencia general de cinco (5) o mas afios
(5 puntos) Agrocorp SA Representante técnico 16/10/2013 10/02/2015 16,1 Experiencia General 5
Experiencia especifica en gestion
instituci Yy agroneg
de cuatro (4) o més afios
(5 puntos)
Experiencia especifica en trabajo con 5 afios de
comunidades rurales en el territorio Organizacién OP Colombia SAS Promotor comercial 11/02/2015 231212015 10,5 Experiencia General

colombiano de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)

Experiencia General




CONSULTORA COLOMBIA SECTOR HORTIFRUTICOLA, ENFASIS
AGUACATE HASS. Coordinacion y gestion de las relaciones y alianzas del
proyecto con entes publicos y privados. Consultora en Colombia del proyecto
de aguacate a cargo del CBI (Centre for the Promotion of Imports from

Experiencia especifica

cBl - : . 241122016 2410412017 40 en trabajo con 0
developing countries) y sus socios estratégicos: Procolombia, Asohofrucol y )
A " . comunidades rurales
Analdex. [Formulacién y coordinacion del proyecto a nivel meso en aguacate
Hass
en Colombia.
CONSULTORA COLOMBIA SECTOR HORTIFRUTICOLA, ENFASIS
AGUACATE HASS. Coordinacion y gestion de las relaciones y alianzas del No tiene Experiencia
proyecto con entes publicos y privados. Consultora en Colombia del proyecto Experiencia especifica | especifica en gestion
CBI de aguacate a cargo del CBI (Centre for the Promotion of Imports from 25/04/2016 23/12/2016 81 en trabajo con interinstitucional,
developing countries) y sus socios estratégicos: Procolombia, Asohofrucol y comunidades rurales gobernanza y
Analdex. [Formulacién y coordinacion del proyecto a nivel meso en aguacate agronegocios
Hass en Colombia.
CONSULTORA COLOMBIA SECTOR HORTIFRUTICOLA, ENFASIS
AGUACATE HASS. Coordinacion y gestion de las relaciones y alianzas del
proyecto con entes publicos y privados. Consultora en Colombia del proyecto 7
de aguacate a cargo del CBI (Centre for the Promotion of Imports from BT cEiE
CBI N : N . 251042017 30/09/2017 53 en trabajo con 0
developing countries) y sus socios estratégicos: Procolombia, Asohofrucol y
N . . comunidades rurales
Analdex. (Formulacién y coordinacion del proyecto a nivel meso en aguacate
Hass
en Colombia.
Coordinar las labores de acompariamiento que permitan al sector aguacatero 40 meses de
mejorar su proceso corporativo, enfocado en la admisibilidad del aguacate hass Traslape con Experiencia
Analdex en el mercado de los Estados Unidos, de acuerdo con las actividades y tareas 1/02/2017 31/08/2017 Experiencia General | especifica en trabajo
H expriencia con CBI B
de la agenda de trabajo, propuesta en las reuniones de coordinacion y con comunidades
seguimiento. rurales
Coordinacion técnica del proyecto denominado “asistencia técnica Rural, para
Analdex fortalecer la admisibilidad del aguacate hass colombiano al mercado de los 1/08/2017 26/12/2018 171 Experiencia General
EE.UU"
Apoyar la ruta construida para la consolidacion de las iniciativas de
FYGP -GIZ- sostenibilidad financiera de los PDP y de la Fundacion Redprodepaz, desde un 15/06/2020 15/11/2020 51 Experiencia General
asesoramiento especializado en planes y modelos de negocio.
Consultora para la ejecucion del Estudio de mercado horticola en el marco del
NS del tropico proyectp del RVO/ GRO en Colombia, a solicitud del Consejero Agricola de la 1/05/2019 31/01/2020 92 Experiencia General
Embajada Holandesa en Colombia
procesos de productivo y acceso al "
5 in O . . Traslape con Experiencia especifica
Camara de Comercio Oriente para promover la en municipios !
Antiogueiio ZOMAC. Cocomna, Granada y San Carlos — Antioquia. Documentar la et bt con en ‘.“’bf”" con
L A N Analdex comunidades rurales
informacion de las organizaciones.
Apoyar la ruta construida para la consolidacién de las iniciativas de Experiencia especifica
sostenibilidad financiera de los PDP y de la Fundacion Redprodepaz, desde un Traslape con en gestion
FYGP - TETRATECH asesoramiento especializado en planes y modelos de negocio. Realizar un 8/10/2021 15/04/2022 expriencia con NS interinstitucional,
diagnéstico: 1. Documento de DX; 2. DOFA; 3.Revision de avances que llevan del Trépico gobernanza y
en cada proceso, frente a cada paso de la ruta Metodoldgica. agronegocios
Coordinacion de las mesas redondas para establecer un didlogo para el
i io de con horticolas locales y actores Experiencia especifica
NS del trépico publicos y privados, con el fin de identificar las necesidades y desafios actuales 12/06/2021 14/05/2023 234 en trabajo con
relacionados con el aumento de la productividad, la calidad y sostenibilidad de comunidades rurales
la horticultura alimentaria.
Analdex COORDINACION TECNICA, en ev\ marct? d?l convenio DT-AT-0011-CC01- 2023 1500512023 1510812024 15,3 Experiencia General
con la Asociacién Hortifuticola — Asohofrucol
00
00

CRITERIO 3: Equipo Ejecutor (Maximo 25 puntos)




3.1: Experto en fortalecimiento de capacidades
para la innovacion en el sector agroalimentario
y territorios rurales (10 puntos)

Candidato: Roberto Alejandro Blanco

Formacién: Ingeniero de Alimentos. Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Especialista en Gerencia de Proyectos.
Magister en Administracion de Empresas.
Fecha de Pregrado: 04/12/1998
EL CONTRATISTA se obliga de manera autonoma e independiente a favor de
LA CAMARA a prestar sus servicios profesionales de asesoria en el programa s e
Camara de comercio estratégico denominado AGROGESTORES, con el objeto de conformar redes 2311012006 15/06/2007 78 e 5
de Bogota de rentables y en teritorios comunidades
Experiencia general de cinco (5) 0 més aios (5 AGROREDES, para atender de una manera eficiente y rentable la demanda del
puntos) mercado local e intemacional, y articular servicios para la red.
Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de cuatro (4) o mas afios (5 puntos) . :
Camara de comercio Servicios de Agrogestor para promocionar los servicios de Megaproyecto B i Mas de 5 afios de
5 - - 19/11/2007 14/12/2008 13,0 de trabajo con P
de Bogota ofrecidos en los municipios de las provincias del Sumapaz. _ Experiencia General
comunidades
Experiencia General
Cémara de comercio Coordinacién mega proyecto agroindustrial 21/01/2008 18/1/2008 Trasigle con | (No incluye funciones 0
de Bogota certificacion anterior | especificas en la
certificacion)
Experiencia General
Cémra de comercio Coordinacion mega proyecto agroindustrial 15/01/2009 30111/2009 106 (Noincluye funciones DM
de Bogota enla
certificacion)
Experiencia General
Cémara de comerclo Coordinacion mega proyecto agroindustrial 14/01/2010 15/07/2010 61 (No mclu‘ye funciones
de Bogota especificas en la
certificacion)
Universidad de la Salle Asistente del programa de Ingenieria de Alimentos y Secretario Académico 17/01/2012 11/01/2018 729 Experiencia General
I : . Prestar servicios para realizar las de los planes de .
Universidad Nacional de Colombia negocio en desarrallo del proyecto Fondo emprender SENA - UN 8/10/2019 30/111/2019 18 Experiencia General
prestar sus servicios de consultoria como Especialista en Planes de Negocio
del Equipo de Estructuracion desde la perspectiva, técnica financiera, de los 5 o
By . y o Experiencia especifica
Colombia Internacional CCI proyectos asignados para la Macrorregién Pacifico, de acuerdo con la gufa de 200012020 30104/2020 34 de trabajo con
referencia Roster E: ylos técnicos if y ' s
metodologias establecidos por el Fondo y la CORPORACION para la
estructuracion de los proyectos, tanto para el componente | y 2
EI CONTRATISTA se obliga para con LA CORPORACION a prestar sus
servicios en forma independiente y con plena autonomia técnica y
administrativa como estructurador integral de los planes de negocio y proyectos Experiencia especifica
Colombia Internacional CCI de emprendimiento que permitan impulsar acciones para la efectiva 27/10/2020 15/12/2020 16 de trabajo con
participacion econdmica de las mujeres en zonas PDET focalizadas, dentro del comunidades
marco del Contrato No. 310 de 2020, suscrito entre el Departamento
de la Presidencia de la Republica y Corporacior
Prestar sus servicios profesionales, por sus propios medios con
plena autonomia técnica y administrativa, para realizar la
ENTERRITORIO evaluacion de los planes de negocios y/o proyectos presentados en las 410312019 71012019 72 Experiencia General
convocatorias del fondo emprender, conforme a los criterios y directrices. i
requeridos por Fonade, en desarrollo de los contratos interadministrativos
suscritos entre el servicio nacional de aprendizaje Sena y Fonade.
Coordinador Lider. Elaboracion de planes de negocios detallados para : i
empresas del sector agroindustrial en el convenio Minicadenas del Oriente i
AGRINOVO S.A.S A " - - . 1/05/2020 4/08/2020 32 de trabajo con
Antioguefio incluyendo anélisis de mercado, estudios de viabilidad técnica y i
( . N . comunidades
financiera, asi como estrategias de comercializacion en el sector agroindustrial.
Prestar sus servicios profesionales en forma independiente y con plena
Corporacién Colombia Internacional autonomia técnica y administrativo como profesional de disefio, reglamentacion, Experiencia especifica
P ccl 6n de jay para el proyecto del Fondo de 16/12/2020 311212020 05 de trabajo con
Emprendimiento del Municipio de Cogua, dentro del marco del Contrato comunidades
Interadministrativo No. 210 de 2020
0,0
0,0
3.2: Experto en financiamiento del sector
agroalimentario (5 puntos)
CandatoiCopranbalioRectaza fepandez Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje

Formacion: Administrador de empresas y
Magister en Gestion de Proyectos
Fecha de Grado: 31/03/1999




Experiencia especifica en procesos de
iami para el sector agroali i
de tres (3) o més afios (5 puntos)

Coordinar y apoyar la medicion de salida de los indicadores de productividad e
impacto verificando el informe final de cada empresa que cumpliera con los
términos exigidos en el contrato. Coordinar y apoyar el proceso de elaboracion y

Experiencia especifica
en procesos de

CONSORCIO PER 380 " s - 16/02/2018 30/04/2019 14,6 N 5
formulacién del Plan de Accion de las empresas corto, mediano y largo plazo. financiamiento para el
Desarrollar la ion de las de iento de corto sector agroalimentario
plazo seleccionadas en las empresas.
Prestar el servicio de asesoria para el acompafiamiento en la formulacion de Experiencia especifica
FYGP - Cliente Camara de Comercio proyectos de acceso a recursos decooperacion financiera y técnica para la 110212024 30111/2024 104 en procesos de Mas de 3 aiios de
de Bogota Camara de Comercio de Bogota y para las empresas en ella ' financiamiento para el | experiencia especifica
registradas. sector agroalimentario
Prestar el servicio de asesoria para el acompafiamiento en la formulacion de Experiencia especifica
FYGP - Cliente Camara de Comercio pmyeclos‘de acces0 a recursos decooPeraclon financiera y técnica para la 110212023 31/12/2023 14 en procesos de
de Bogota Camara de Comercio de Bogoté y para las empresas en ella financiamiento para el
registradas. sector agroalimentario
Prestar el servicio de asesoria para el acompafiamiento en la formulacion de Experiencia especifica
FYGP - Cliente Camara de Comercio pmyeclos‘de aCces0 a recursos decooPeraclon financiera y técnica para la 15/02/2022 15/12/2022 104 en procesos de
de Bogota Camara de Comercio de Bogota y para las empresas en ella financiamiento para el
registradas. sector agroalimentario
Prestar el servicio de asesoria para el acompafiamiento en la formulacion de Experiencia especifica
FYGP - Cliente Camara de Comercio proyectos de acceso a recursos decooperacion financiera y técnica para la en procesos de
5 - : 15/02/2021 15/01/2022 1,1 o
de Bogota Cémara de Comercio de Bogoté y para las empresas en ella financiamiento para el
registradas. sector agroalimentario
Construccion de una proyeccion de las inversiones requeridas para ejecutar el
Master Plan Portafolio, y de los retornos generados para las cadenas Experiencia especifica
productivas a estudiar que se darian como resultado de su implementacion. Las pen roceso: de
FYGP- Cliente Tetra Tech-USAID | cadenas son las siguientes: 4 localidades en el Batch 1 (1. Bahia Malaga; 2. La 1/10/2021 15/04/2022 65 ﬁnanciZmienlo arael
Playona, San Franscisco y Trigana; 3. Santana Ramos y 4. Santa Fe del sector a roa\im’;nlano
Caguan) 1 4 localidades en el Batch 2 (1. Punta Bonita; 2. Bahia Hondita; 3. 9
Pueblo Arhuaco; 4. Siberia/El Chimborazo).
Prestar a la PTP los servicios de consultoria para brindar asistencia técnica
un modelo de i ion que permita el i dela
Consorcio Mni 130 estrategia comercial de hasta 10_0 empresas del seclur.de. manufactura y hasta 110512019 311212019 81 Experioncia General
30 empresas del sector de servicios de los sectores priorizados por el PTP en
todo el territorio nacional, con el propésito de adoptar a su insercion en
mercados nacionales e internacionales.
3.3: Experto en en gestion y politica de CTel (5
puntos)
Candidato: German Dario Perea Robayo
Formacion: Administrador de Empresas. Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Master en Gestion de Proyectos y Master en
Comercio Internacional
Fecha de Grado: 05/03/1999
Seleccionar a las empresas con capacidad para desarrollar de manera exitosa Experiencia especifica
Experiencia especifica en planeacién, gestion o FYGP- Cliente C. {on CYGA | © Proceso de fortalecimiento a sus capacidades de innovacin, en el marco de pl 95P! i
ejecucin de politica de CTel de tres (3) o més e racton la ia"C i6n de capaci iales para la gestion de 5/12/2013 5(06/2014 6.1 enp a"e.a,c‘fj"‘ ge;!”" 5
afios (5 puntos) olciencias Ia innovacion” del Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnologia e ° EJEC“(;Z[;:TZIPU ea
Innovacién —COLCIENCIAS™.
Prestacion de servicios con plena autonomia técnica y administrativa, para Mas de 3 afios de
FYGP - Cliente Renata asesorar la corporacion red nacional de tecnologia avanzada Renata en el 23/10/2017 23/01/2018 31 Experiencia General experiencia especifica
iento de sus asuntos é operativos y financieros. P P
Dar de procesos de on y madurez del i de
innovacion publica, en donde el uso de las tecnologias digitales son un recurso Experiencia especifica
Consorcio Eva.luaclon. rl.e Proyectos fundamepla\ para el de‘s'arro\lo de eslfns procesos, asi como el desarml\q de 2610812019 311212019 42 en plane.a'c\on‘ gesvl!on
Gobierno Digital ejercicios de innovacion, 0 ejecucion de politica
metodologica y ampliacion de cobertura de servicios ciudadanos digitales, de CTel
territorios inteli y los parala on digital
Suministrar servicios de consultoria que implemente un programa piloto Experiencia especifica
Consorcio Ceen orientado avdeﬂmr una metodologia de innovacion abierta para generar 1101/2020 301172020 11 en plane‘a‘cwon‘ ges}gon
encadenamientos efectivos entre sectores productivos y sectores de la 0 ejecucion de politica
economia naranja de CTel
FYGP - Proyecto: RODOLFO - Desarrollar el modelo de evaluacion de proyectos de emprendimiento del Fondo Traslape con Ezp(i!:;‘:?de:pzc;gg:
Universidad Nacional de Colombia, Emprender alineado con las politicas de desarrollo digital e innovacion del 112/2020 23/03/2021 experiencia de o eicucién de‘ goh’lica
SENA Fondo Emprender Fondo Emprender FGYP - ANALDEX | %62 2P
Director de Proyecto: Desarrollo e implementacion del Ciclo 1 del programa E:pigs;‘::;s'j?s‘gg:
Consorcio FYGP ANALDEX BID Productividad para la Internacionalizacion de empresas de los sectores 30/12/2020 31/03/2022 15,2 o ei’acucién dé gomica
priorizados de Servicios Basados en Conocimiento (SBC) ! P
de CTel
Director de Proyecto: Desarrollo e implementacion del Ciclo 2, del programa E:pe&:;\:lca‘denspeecswzgi
Consorcio FYGP ANALDEX BID Productividad para la Intemacionalizacion de empresas de los sectores 2/05/2022 2/06/2023 13,2 o eZcucién de‘ guh’lica
priorizados de Servicios Basados en Conocimiento (SBC) g P
de CTel
Director de Proyecto: Desarrollo e implementacion del Ciclo 3 del programa E:pigs;‘::;s'j?s‘gg:
Consorcio FYGP ANALDEX BID Productividad para la Internacionalizacion de empresas de los sectores 21/06/2023 27/02/2024 84 P o

priorizados de Servicios Basados en Conocimiento (SBC)

0 ejecucion de politica
de CTel

00




3.4: Personal de apoyo territorial. (5 puntos)
Candidato: Nery Yolanda Gomez Guzman
Formacién: Ingeniera Industrial. Especialista Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
en Finanzas Internacionales
Fecha de Grado: 30/01/2018
Consultoria para intervenir y mejorar la productividad de un 8% de hasta 380 y "
. unidades productivas de entornos rurales de los sectores turismo , cacao, café, Experencia especifica
Experiencia especifica en trabajo con Consorcio Per 380 hortofruticola, en los departamentos de Antioquia, magdalena, Arauca, valle del 1810412018 171212018 81 cor::r:ir::?:scr::ales 5
comunidades rurales en el territorio cauca, Narifio, Casanare, cauca, Tolima, y Quindio.
colombiano de tres (3) o mas afios (5 puntos)
Asociacion de Productores Ci on Socio Oi y de pequerios productos en las Experiencia especifica
Agropecuarios Ambientales y lineas productivas de cacao y otros productos agricolas para los proyectos 21/01/2019 31/03/2020 14,5 en trabajo con Mas_ de 3 anos d,e.
Forestales del Putumayo - i del N dad les | @¥Periencia especifica
'ASOAGROUP comunitarios de la organizacion comunidades rurales
Coordinadora administrativa y logistica. Aumentar los ingresos de las
asociaciones de productores del proyecto de acuerdo con la tabla de
indicadores del proyecto. Levantar y organizar las fuentes de verificacion de las y ’
distintas actividades del proyecto a su cargo. Contribuir al desarrollo de Experiencia especifica
FYGP - Tetra Tech Cumbiatré proy 9o 0 28/06/2021 28/05/2022 11,1 en trabajo con
contenidos de las capacitaciones. Coordinar el desarrollo de las actividades de )
comunidades rurales
Apoyar a las de
comercial, organizacional, de buenas practicas y las demas que sean
en tono al provecto
Experiencia especifica
COOINPROSAM ASESORA SOCIO EMPRESARIAL 18/07/2022 21/03/2023 82 en trabajo con
comunidades rurales
00
0,0
CRITERIO 4: Calidad del plan de trabajo presentado (Maximo 20 puntos)
Detalle 6n por cada item de racion de la Puntaje
Identifica la metodologia a utilizar en los cuatro
(AF) c"’:p‘?"?"‘e‘s :e la W"i;":'"a: Utilizando un marco logico de otras evidencia la onde la fa a utilizar en los cuatro (4) dela fa: F i de
. . orl e icapacica es: . ; i ¥, y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacion. Sin embargo presenta una leve diferenciacion negativa respecto a otras propuestas en la metodologia especifica de 4
i P b cacy fortalecimiento empresarial en particular con respecto al tipo de mecanismos financieros
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién (5
puntos)
Se evidencia coherencia y calidad técnica entre
3 ."t.’lemm’ fa metodologia, el cronograma de Se evidencia de manera clara a través del marco logico la coherencia y calidad técnica entre los objetivos, la ia, el de i yel para alcanzar los resultados esperados 5
actividades y el presupuesto para alcanzar los
resultados esperados (5 puntos)
Integra al proceso de construccion de los
documend(:s .Ios(r'es_(3) ele!l|ento§: & Describe de manera detallada, coherente y estructurada la integracion al proceso de construccion de documentos los tres (3) elementos: Instrumentos de diagnéstico, articulacion con otros PT 5
otros PT y bases de datos (5 puntos)
& de.ﬁ"e". IostroI:s nresdporsabilti_dg:e: el Se evidencia la definicién en detalle de los roles y responsabilidades del equipo ejecutor dentro de las en los cuatro (4) dela Itori una dif 6n muy
Squpoleiec 7' e";: i ESEELEEED d positva respecto a definir el acompafiamiento de un profesional en cada uno de los territorios. es muy positivo el interés de la propuesta por resaltar que se trata de un trabajo que requiere profesionales de manera 5
en los cuatro (4) < permanebte en el territorio
la consultoria (5 puntos)
CRITERIO 5: Valor de la propuesta econémica (Maximo 20 puntos)
Detalle Valor de la propuesta econémica Puntaje
El valor total de la propuesta econdmica es la
mas econdmica en comparacion con los demas
oferentes. El presupuesto debe contemplar los
recursos materiales, humanos y
desplazamientos suficientes para cumplir con El valor total de la propuesta fue la suma de $493,205,251 17,711

los objetivos y resultados esperados de la
consultoria, y no podra exceder el valor del
méximo de la i

PUNTAJE TOTAL

81,7

Observaciones de la documentacién de la Persona Juridica

N/A




N/A

N/A

N/A

Observaciones de la documentacion del Equipo de Trabajo

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

FECHA: 28/03/2025

HORA: 11 AM




Instituto
SINCHI

4. CROWD INNOVATION LAB SAS

Mayor a tres (3) afios adicionales a la
experiencia minima (10 puntos)

experiencia minima

REQUISITOS MINIM CUMBEE R
QUISITOS 0S CUMPLE
OBJETO SOCIAL: Sociedad por acciones simplificada. La sociedad tendré por objeto, el desarrollo de las siguientes actividades: 1. Founding incubacion. 6. Asesorias
1. EXISTENCIA: Persona juridica cuyo objeto social esté relacionado con el ob]eto dela | profesionales e intermediacion en negocios de innovacion y prestacion de Servicios profesionales en todas las 4reas profesionales. 8. La promocién de negocios ajenos. 10.
contratacion. Para ello debera adjuntar el de existencia y rep 0 agenciar a personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras, cualquira que fuese su objeto social y celebrar toda clase de actos civiles o comerciales, CUMPLE
legal, con fecha de expedicion no mayor a 60 dias calendario. dlreclamenle relacionados con los fines que se propone. 11. La inversion de capital en sociedades colombianas o extranjeras para la fabricacion y comercializacion de toda
clase de bienes. 12. Realizar cualquier otra actividad econdmica licita en Colombia como en el Extranjero.
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Experiencia certificada de tres (3) afios
en la ejecucion de contratos que se relacionen con alguno de los cuatro (4)
dela fa: F imil de i Fi iami
Gobernanza y, Normatividad y Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La
experiencia debera demostrarse con minimo dos (2) y méximo cinco (5) certificaciones Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido CUMPLE
que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a minimo
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL
CIENTO CATORCE PESOS ($265.164.114).
3. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo debera estar compuesto por al
menos cinco (5) profesionales, y para acreditar su idoneidad la propuesta debe incluir y
sus hojas de vida, los soportes académicos de su formacion, los soportes laborales Cumple con el equipo de trabajo requerido. Incluye 2 personas adicionales en el Equipo de Trabajo para el desarrollo de las actividades de la Consultoria, es decir, 7 persona CUMPLE
que certi su i las tarjetas p i cuando se requieran
4. CAPACIDAD FINANCIERA: Cumple con los indicadores de Liquidez y Capital de trabajo. Sin embargo, no cumple el indicador de Endeudamiento que supera el porcentaje maximo establecido. NO CUMPLE
0 P Rt - Gorerf? CUMPLE / NO
Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia CUMPLE
Aunar esfuerzos para usar, entrenar y ejecutar un programa de aceleracion de
agro-negocios en Colombia de forma conjunta entre El Lab, Creame y Truvalu
AGRIBUSINESS BOOSTERB.V | en el marco de laimplementacion del proyecto Rural paz, el cual esta destinado 26/10/2018 26/04/2020 183 Experiencia Minima
amejorar el ecosistema de negocios y consolidar la produccion de cadenas
agroalimentarias en los departamentos de Narifio y Putumayo. ($265,669,345)
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Convocar, perfilar, seleccionar y acompaiiar en la estructuracién y ejecucion del
Experiencia certificada de tres (3) afios en la modelo de negocio a 21 asociaciones de productores, micro, pequefias o
ejecucion de contratos que se relacionen con medianas empresas, 15 en fase de incubacion y 6 en fase de aceleracion, que
alguno de los cuatro (4) componentes de la | 11 INTERCHURCH ORGANIZATION cumplan con el perfil definido para la cf)nvucatoria del Proyecto rutas. PDET y
ia: Fortalecimiento de capaci FOR DEVELOPMENT COOPERATION | V€ 8eneren ransformacién agroindustrial y/o valor agregado a materias primas 111212020 310712022 202 Experiencia Minima
ylo que presten servicios relacionados con las cadenas de valor de cacao y ;
Y, -icco
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La lécteos en los departamentos de Caqueté, Putumayo y el municipio de Tumaco
experiencia deberd demostrarse con minimo en el Departamento de Narifio, incluyendo empresas ancla que estén ubicadas
dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones que por fuera de la zona de intervencion del Proyecto rutas PDET, de acuerdo a la CUMPLE
tengan las actividades indicadas, y cuya iia propuesta en el provecto. ($999.350.000)
sumatoria corresponda a minimo DOSCIENTOS
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO -
SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE 00 Experiencia Minima
PESOS ($265.164.114).
0,0 Experiencia Minima
0,0
Total en meses 385
CRITERIOS PUNTUABLES
CRITERIO 1: Experiencia de la firma (Maximo 20 puntos)
Detalle Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Entre uno (1) y tres (3) afios adicionales a la 00 Adicional a la
experiencia minima (5 puntos) '




Experiencia especifica entre uno (1) y tres (3)
aiios en el desarrollo de capacidades
empresariales y de innovacién o estudios que
impliquen trabajo con comunidades rurales en

el territorio colombiano (5 puntos)

Experiencia especifica mayor a tres (3) afios en
el d llo de i i

Adicional a la
experiencia minima

de innovacién o estudios, que impliquen
trabajo con comunidades rurales en el territorio
colombiano (10 puntos)

Adicional a la
experiencia minima

Experiencia especifica

Experiencia especifica

00

Experiencia especifica

CRITERIO 2: Director(a) de la consultoria (Maximo 15 puntos)

Candidato: Ginna Marcela Rodriguez Roman

Formacion: Ingeniera Agroindustrial. Magister
en ingenieria: Biotecnologia.

Fecha de Pregrado: 27/11/2008

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia general de cinco (5) o més afos
(5 puntos)

Experiencia especifica en gestion

y
de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)

Experiencia especifica en trabajo con

comunidades rurales en el territorio

colombiano de cuatro (4) o més afios
(5 puntos)

CRITERIO 3: Equipo Ejecutor (Maximo 25 puntos)

3.1: Experto en fortalecimiento de capacidades
para la innovacién en el sector agroalimentario
y territorios rurales (10 puntos)

Candidato: Sebastian Lozano Arango
Formacion: Ingeniero Industrial. Magister en

Finanzas
Fecha de Pregrado: 07/06/2014

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia general de cinco (5) o més afios (5
puntos)

Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de cuatro (4) o mas afios (5 puntos)

3.2: Experto en financiamiento del sector
agroalimentario (5 puntos)
Candidato: Mateo Amdrés Apache
Formacién: Administrador de Empresas.
Fecha de Grado: 12/10/2018

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia especifica en procesos de
iami para el sector agroali i
de tres (3) o més afios (5 puntos)




3.3: Experto en en gestion y politica de CTel (5
puntos]

: Poliana Estefania Valencia Barrera

: Administradora de empresas

Fecha de Grado: 18/10/2014

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia especifica en planeacion, gestion o
ejecucion de politica de CTel de tres (3) o mas
afios (5 puntos)

3.4: Personal de apoyo territorial. (5 puntos)
Candidato: Karoll Vanessa Caro
Formacién: Administratdora de Empresas.

Jalista en 0y o
social y econémica de proyectos
Fecha de Grado: 07/04/2022

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

Total meses

Tipo de Experiencia

Puntaje

Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de tres (3) o mas afios (5 puntos)

CRITERIO 4: Calidad del plan de trabajo presentado (Maximo 20 puntos)

Detalle

on por cada item de ion de la

Puntaje

Identifica la metodologia a utilizar en los cuatro
(4) componentes de la consultoria:
Fortalecimiento de capacidades,

Fil Y y
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién (5
puntos)

Se evidencia coherencia y calidad técnica entre

los objetivos, la metodologia, el cronograma de

actividades y el presupuesto para alcanzar los
resultados esperados (5 puntos)

Integra al proceso de construccion de los
documentos los tres (3) elementos:

6n con
otros PT y bases de datos (5 puntos)

Se definen los roles y responsal des del
equipo ejecutor dentro de las actividades
i en los cuatro (4) de
la consultoria (5 puntos)

CRITERIO 5: Valor de la propuesta econémica (Maximo 20 puntos)

Detalle

Valor de la propuesta econémica

Puntaje

El valor total de la propuesta econdmica es la
mas econdmica en comparacion con los demas
oferentes. El presupuesto debe contemplar los

recursos materiales, humanos y
desplazamientos suficientes para cumplir con
los objetivos y resultados esperados de la
consultoria, y no podra exceder el valor del

méximo de la i

El valor total de la propuesta fue la suma de $523,432,702

PUNTAJE TOTAL

Observaciones de la documentacion de la Persona Juridica

N/A

N/A

N/A




N/A

Observaciones de la documentacion del Equipo de Trabajo

Incluye dos personas adicionales al Equipo de Trabajo para el desarrollo de las actividades de la Consultoria

N/A

N/A

N/A

N/A

FECHA: 28/03/2025

HORA: 11 AM




=
\( [
Instituto
SINCHI
5. CORPORACION PARA EL DESARROLLO AGROINDUSTRIAL GAIYA - CADAG
REQUISITOS MINIM CUMBEE R
QUISITOS 0S CUMPLE
1. EXISTENCIA: Persona juridica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la OBJETO SOCIAL: Entidad Sin Animo de Lucro. La Corporacién para el Desarrollo Agroindustrial GAIYA (CADAG) sera una organizacion de caracter democratico, pluralista y
. Py ) 'y ) - 5 o N solidario, cuyo objeto seré el de promover el desarrollo integral a través del desarrollo de proyectos productivos, apoyo, asesoria y consultoria a las unidades teritoriales,
contratacion. Para ello debera adjuntar el de existencia y rep CUMPLE
legal, con fecha de expedicion no mayor a 60 dias calendario. entidades solidarias, oficiales y privadas, no ongs y todo tipo de sociales, para contribuir a mejorar las condiciones de vida de
! la sociedad, de tal forma que esta sea mas justa y equitativa, con principios y valores que propendan por el desarrollo humano.
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA: Experiencia certificada de tres (3) afios
en la ejecucion de contratos que se relacionen con alguno de los cuatro (4)
dela i imiento de i Financiami
HIGHELYDOITEEE I Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido CUMPLE
CUMPLE

Gobernanza y, Normatividad y Politica en Ciencia,
experiencia debera demostrarse con minimo dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones
que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a minimo
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL

CIENTO CATORCE PESOS ($265.164.114).

Cumple con el equipo de trabajo requerido

3. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo debera estar compuesto por al
menos cinco (5) profesionales, y para acreditar su idoneidad la propuesta debe incluir
sus hojas de vida, los soportes académicos de su formacion, los soportes laborales
que su las tarjetas p i cuando se requieran
4. CAPACIDAD FINANCIERA: Cumple con los indicadores de Liquidez y Capital de trabajo. Sin embargo, no cumple el indicador de Endeudamiento que supera el porcentaje méximo establecido. NO CUMPLE
q P N . . N CUMPLE / NO
Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia CUMPLE
El prestador del servicio debera atender las familias vinculadas al PNIS en
éreas mediante los de
Consorcio Amazonia 2021 implementacion de iniciativas que permitan la sustitucion y la generacion de 15/02/2021 15/01/2022 11 Experiencia Minima
ingresos atendiendo la asistencia técnica integral en los departamentos de
Caquetd, Guaviare, Meta y Putumayo.($2,361,200,000)
2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURIDICA:
Experiencia certificada de tres (3) afos en la . .
ejecuicion de contratos q e se relacionen con PRESTACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIATECNICAY
e el tterany e o ACOMPARAMIENTO, TALLERES PEDAGOGICOS BAJO LA METODOLOGIA
fa: F imi de i DE ESCUELAS DE CAMPO - ECAS Y TALLERES PEDAGOGICOS
i jami " idad y ESPECIALIZADOS EN MANEJO, MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién. La EQUIPOS PARA IMPULSAR PROCESOS DE ACOMPANAMIENTO,
experiencia debers demostrarse con minimo ASOCIACION DE INGENIEROS FORTALECIMIENTO TECNICO PRODUCTIVO A PEQUENOS
dos (2) y maximo cinco (5) certificaciones que AGRICOLAS DE COLOMBIA PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE 1122016 311122016 10 Experiencia Minima CUMPLE
tengan las actividades indicadas, y cuya NARINO, TOLIMA, HUILA Y CAQUETA. EN EL MARCO DEL CONVENIO DE
sumatoria corresponda a minimo DOSCIENTOS ASOCIACION NO. 2016-0115 ADICION 1 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2016
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CELEBRADO ENTRE LA DIRECCION DE GESTION TERRITORIAL DEL
SESENTA'Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL -
PESOS ($265.164.114). PROSPERIDAD SOCIAL Y ASIAC, DOCUMENTO QUE HACE PARTE
INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO. ($156,680,000)
00 Experiencia Minima
00 Experiencia Minima
Total en meses 12,1
CRITERIOS PUNTUABLES
CRITERIO 1: Experiencia de la firma (Maximo 20 puntos)
Detalle Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Entre uno (1) y tres (3) afios adicionales a la Adicional a la
experiencia minima (5 puntos) 00 experiencia minima
Mayor a tres (3) afios ala
experiencia minima (10 puntos)
Experiencia especifica entre uno (1) y tres (3) 00 Adicional a la
afios en el desarrollo de capacidades ' experiencia minima
empresariales y de innovacién o estudios que
impliquen trabajo con i rurales en
el territorio colombiano (5 puntos)
00 Adicional a la
! experiencia minima
Fynariancia acnanifira mauar 2 frac (3 aine on
00 Experiencia especifica
0,0 Experiencia especifica




Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Experiencia especifica

Fecha de finalizacion Tipo de Experiencia

Experiencia general de cinco (5) o mas afios.
(5 puntos)

Experiencia especifica en gestion

00 Experiencia General

yag
de cuatro (4) o més afios.
(5 puntos)

Experiencia especifica en trabajo con

comunidades rurales en el territorio

colombiano de cuatro (4) o mas afios
(5 puntos)

0,0 Experiencia General

0,0 Experiencia General

0,0 Experiencia General

Experiencia especifica
en gestion

0,0 interinstitucional,

gobemanza y

agronegocios

Experiencia especifica
en gestion

0,0 interinstitucional,

gobemanza y

agronegocios

Experiencia especifica
en gestion

0,0 interinstitucional,

gobemanza y

agronegocios

Experiencia especifica
0,0 en trabajo con
comunidades rurales

Experiencia especifica
0,0 en trabajo con
comunidades rurales

Contratante

Temas relacionados con la experiencia

Fecha de inicio

Experiencia especifica
00 en trabajo con
comunidades rurales

Fecha de finalizacion Tipo de Experiencia

Experiencia general de cinco (5) o més afios (5
puntos)

0,0 Experiencia General




Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de cuatro (4) o més afios (5 puntos)

00 Experiencia General
00 Experiencia General
00 Experiencia General
0,0 Experiencia General
Experiencia especifica
00 de trabajo con
comunidades
Experiencia especifica
00 de trabajo con
comunidades
3.2: Experto en financiamiento del sector
agroalimentario (5 puntos)
Candidato: Sigifredo Cortes Vera Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Formacién: Médico Veterinario Zootecnista
Fecha de Grado: 23/06/1989
Experiencia especifica
00 en procesos de
Experiencia especifica en procesos de financiamiento para el
iami para el sector " i sector agroalimentario
de tres (3) o mas afios (5 puntos)
Experiencia especifica
en procesos de
0,0
financiamiento para el
sector agroalimentario
Experiencia especifica
00 en procesos de
' financiamiento para el
sector agroalimentario
3.3: Experto en en gestion y politica de CTel (5
puntos)
Candidato: Dalila Leonor Henao
Formacién: Profesional en Relaciones Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
Internacionales. Politologa. Magister en
Estudios Interdisciplinarios
Fecha de Grado: 24/09/2003
Experiencia especifica en planeacién, gestion o Experiencia especifica
ejecucion de politica de CTel de tres (3) o mas 0,0 en planeacién, gestion
afios (5 puntos) ! o ejecucion de poliica
de CTel
Experiencia especifica
00 en planeacion, gestion
! o ejecucion de politica
de CTel
Experiencia especifica
00 en planeacion, gestion
! o ejecucion de politica
de CTel
00
3.4: Personal de apoyo territorial. (5 puntos)
Candidato: Miguel Elias Ramos
Formacion: Profesional en Manejo Agroforestal. N P P I . ) N
Magister en Desarrollo Alternativo, sostenible y Contratante Temas relacionados con la experiencia Fecha de inicio | Fecha de finalizacion Total meses Tipo de Experiencia Puntaje
solidario
Fecha de Grado: 22/12/2006
Experiencia especifica
00 en trabajo con

Experiencia especifica en trabajo con
comunidades rurales en el territorio
colombiano de tres (3) o més afios (5 puntos)

comunidades rurales




00

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

00

Experiencia especifica
en trabajo con
comunidades rurales

CRITERIO 4: Calidad del plan de trabajo presentado (Maximo 20 puntos)

Detalle

on por cada item de ion de la

Puntaje

Identifica la metodologia a utilizar en los cuatro
(4) componentes de la consultoria:
Fortalecimiento de capacidades,

Fi ¥
Politica en Ciencia, Tecnologia e Innovacién (5
puntos)

Se evidencia coherencia y calidad técnica entre

los objetivos, la metodologia, el cronograma de

actividades y el presupuesto para alcanzar los
resultados esperados (5 puntos)

Integra al proceso de construccion de los
documentos los tres (3) elementos:
de diagndsti i ion con
otros PT y bases de datos (5 puntos)

Se definen los roles y responsabilidades del
equipo ejecutor dentro de las actividades
en los cuatro (4) de
la consultoria (5 puntos)

CRITERIO 5: Valor de la propuesta econémica (Maximo 20 puntos)

Detalle

Valor de la propuesta econémica

Puntaje

El valor total de la propuesta econdmica es la
mas econdmica en comparacién con los demas
oferentes. El presupuesto debe contemplar los

recursos materiales, humanos y
desplazamientos suficientes para cumplir con
los objetivos y resultados esperados de la
consultoria, y no podra exceder el valor del

méximo de la C i

El valor total de la propuesta fue la suma de $503,000,000

PUNTAJE TOTAL

Observaciones de la documentacién de la Persona Juridica

N/A

N/A

N/A

N/A

Observaciones de la documentacion del Equipo de Trabajo

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

FECHA: 28/03/2025

HORA: 11 AM




